
SLU@BEN GLASNIK NA 
OP[TINA RADOVI[ 

 
 

Slu`ben glasnik na 
op{tina Radovi{ 

Izleguva po potreba 

Понеделник Јуни  
2023 godina 

Broj 10/2023 god. 

@iro smetka 
br: 758014072063018 

Dano~en br.: 4023005116486 

 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување 
на Решение за разрешување 

претставник во Училишен одбор на 
СОУ “Коста Сусинов” Радовиш 

 
 

Го прогласувам и објавувам 
решението за разрешување претставник 
во Училишен одбор на СОУ “Коста 
Сусинов” Радовиш, бр.08-944/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
30.05.2023 година.  

                                              
 

Број 09-944/2                   Градоначалник                                                                                        
Дата 05.06.2023 г.      на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                              Ацо Ристов  с.р.                                                                                                         
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 
5 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ бр.05/02), член 21 став 
1 точка 28 од  Статутот на општина 
Радовиш(Сл.весник на општина Радовиш 
бр.5/02) и член 88 од Закон за средно 
образование („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 
34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 
67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 
81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 
18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 
116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 
30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен 

весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 229/20) 

Советот на Општина Радовиш на 
XXX седница одржана на ден 30.05.2023 
година, донесе: 

 

            Р Е Ш Е Н И Е  
за разрешување претставник во 

Училишен одбор на  
СОУ “Коста Сусинов” Радовиш 

 
член 1 

         Од Училишен одбор на СОУ “Коста 
Сусинов” Радовиш, се разрешува:  

 
-Наце Атанасов-претставник од 
основачот на училиштето- Општина 
Радовиш  

член 2 
  Решението влегува во сила 

наредниот ден од денот на  објавување во 
“Службен гласник на општина Радовиш”. 
 

 
Број 08- 944/1Совет на општина Радовиш                                                             
Дата 30.05.2023 г.        Претседател                                                                       
Радовиш                  Моника Трајанова с.р.                                                                          

 
 
Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
                 Р Е Ш Е Н И Е 
    за прогласување и објавување 

на Одлука за  давање Согласност на 
Годишен план за вработување за 2024 

година на ООУ,,Орце Николов” с.Ињево, 
Радовиш бр.01-98/1 од 27.03.2023 година 
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Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за  давање Согласност на 
Годишен план за вработување за 2024 
година на ООУ,,Орце Николов” с.Ињево, 
Радовиш бр.01-98/1 од 27.03.2023 година, 
бр.08-945/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.05.2023 година.  

 
Број 09-945/2                  Градоначалник                                                                                       
Дата 05.06.2023 г.      на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                             Ацо Ристов с.р.                                                                                                          
 

Врз основа на член 20-б став 2 од 
Законот за вработените во јавниот 
сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 
35/18 и 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
143/19 и 14/20) и член 21 став 1 точка 43 
од Статутот на Општина Радовиш 
(„Службен гласник на Општина Радовиш“ 
бр.5/02),  

Советот на Општина Радовиш на 
XXX седница одржана на ден 30.05.2023 
година, донесе: 
 

ОДЛУКА 
за  давање Согласност на Годишен план 

за вработување за 2024 година  
на ООУ,,Орце Николов” с.Ињево, Радовиш 

бр.01-98/1 од 27.03.2023 година  
 

Член 1 
 Се дава Согласност на Годишен 
план за вработување за 2024 година на 
ООУ,,Орце Николов” с.Ињево, Радовиш 
бр.01-98/1 од 27.03.2023 година, наш 
бр.14-43/55 од 10.05.2023 година. 
 

Член 2 
Oваа Одлука влегува во сила 

наредниот ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, 
а ќе почне да се применува по добивање 
на Согласност од Министерство за 

информатичко општество и 
администрација. 
 

                                                            
Број 08- 945/1 Совет на општинаРадовиш                                                            
Дата 30.05.2023 г.       Претседател                                                                           
Радовиш                    Моника Трајанова с.р.                                                                           
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
          за прогласување и објавување 

на Одлука за  давање Согласност на 
Годишен план за вработување за 2024 

година  
на ООУ,,Кирил и Методиј” с.Ораовица, 

Радовиш бр.04-100/1 од 10.05.2023 
година  

 
Ја прогласувам и објавувам 

одлуката за  давање Согласност на 
Годишен план за вработување за 2024 
година на ООУ,,Кирил и Методиј” 
с.Ораовица, Радовиш бр.04-100/1 од 
10.05.2023 година , бр.08-946/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.05.2023 година.  

 
                                              
 

Број 09-946/2                  Градоначалник                                                                                    
Дата 05.06.2023 г.      на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                            Ацо Ристов  с.р.                                                                                                  
 
 

  Врз основа на член 20-б став 2 од 
Законот за вработените во јавниот 
сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 
35/18 и 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
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143/19 и 14/20) и член 21 став 1 точка 43 
од Статутот на Општина Радовиш 
(„Службен гласник на Општина Радовиш“ 
бр.5/02),  

Советот на Општина Радовиш на 
XXX седница одржана на ден 30.05.2023 
година, донесе: 
 
 

ОДЛУКА 
за  давање Согласност на Годишен план 

за вработување за 2024 година  
на ООУ,,Кирил и Методиј” с.Ораовица, 

Радовиш бр.04-100/1 од 10.05.2023 
година  

 
Член 1 

 Се дава Согласност на Годишен 
план за вработување за 2024 година  

на ООУ,,Кирил и Методиј” с.Ораовица, 
Радовиш бр.04-100/1 од 10.05.2023 
година, наш бр.08-263/17 од 11.05.2023 
година. 
 

Член 2 
Oваа Одлука влегува во сила 

наредниот ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, 
а ќе почне да се применува по добивање 
на Согласност од Министерство за 
информатичко општество и 
администрација. 
                              
                               
Број 08- 946/1 Совет на општинаРадовиш                                                             
 Дата 30.05.2023 г.       Претседател                                                                              
Радовиш                   Моника Трајанова с.р. 
            
           
                                                   

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 
 

                     Р Е Ш Е Н И Е 
   за прогласување и објавување 

на Одлука за  давање Согласност на 
Годишен план за вработување за 2024 

година  
на ООУ,,Никола Карев” Радовиш бр.04-

217/1 од 17.05.2023 година  
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за  давање Согласност на 
Годишен план за вработување за 2024 
година на ООУ,,Никола Карев” Радовиш 
бр.04-217/1 од 17.05.2023 година , бр.08-
947/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.05.2023 година.  

                                              
 

Број 09-947/2                  Градоначалник                                                                                      
Дата 05.06.2023 г.    на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                            Ацо Ристов с.р.                                                                                                          
 
           
                                                           

 Врз основа на член 20-б став 2 од 
Законот за вработените во јавниот 
сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 
35/18 и 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
143/19 и 14/20) и член 21 став 1 точка 43 
од Статутот на Општина Радовиш 
(„Службен гласник на Општина Радовиш“ 
бр.5/02),  

Советот на Општина Радовиш на 
XXX седница одржана на ден 30.05.2023 
година, донесе: 
 
 

ОДЛУКА 
за  давање Согласност на Годишен план 

за вработување за 2024 година  
на ООУ,,Никола Карев” Радовиш бр.04-

217/1 од 17.05.2023 година  
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Член 1 
 Се дава Согласност на Годишен 
план за вработување за 2024 година на 
ООУ,,Никола Карев” Радовиш бр.04-217/1 
од 17.05.2023 година, наш бр.08-166/62 
од 19.05.2023 година. 
 

Член 2 
Oваа Одлука влегува во сила 

наредниот ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, 
а ќе почне да се применува по добивање 
на Согласност од Министерство за 
информатичко општество и 
администрација. 

 
                                                            

Број 08- 947/1Совет на општина Радовиш                                                            
Дата 30.05.2023 г.      Претседател                                                                              
Радовиш                Моника Трајанова с.р. 
 
                                                                         

 Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 
на Заклучок за усвојување на 

Финансов извештај за работата на  
ЈП ,,Плаваја” Радовиш за период од 

01.01.2023 година до 31.03.2023година 
 

Го прогласувам и објавувам 
Заклучокот за усвојување на Финансов 
извештај за работата на ЈП ,,Плаваја” 
Радовиш за период од 01.01.2023 година 
до 31.03.2023година, бр.08-948/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
30.05.2023 година.  
 
Број 09-948/2                 Градоначалник                                                                                       
Дата 05.06.2023 г.      на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                            Ацо Ристов   с.р.                                                                                                   

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 

9 од Законот за локална 
самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), а 
во врска со член 21 став 1 точка 31 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на 
XXX седница одржана на 30.05.2023 
година, донесе 
                                                                                                                         

             ЗАКЛУЧОК 
за усвојување на Финансов извештај за 

работата на ЈП ,,Плаваја” Радовиш за 
период од 01.01.2023 година до 

31.03.2023година 
 

                                     член 1 
Се усвојува Финансов извештај за 

работата на ЈП ,,Плаваја” Радовиш за 
период од 01.01.2023 година до 
31.03.2023година, бр.0102-432/1 од 
15.05.2023 година, наш бр.12-51/33 од 
19.05.2023 година. 

 
                                       член 2 

Оваа одлука влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањето 
во “Службен гласник на општина 
Радовиш” 

 
 
Број 08-948/1 Совет на општина Радовиш                                                                           
Дата 30.05.2023 г.        Претседател                                                                    
Радовиш                   Моника Трајанова с.р.                                                                                
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
                Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување 
на Заклучок за усвојување на Извештај за 

финансиски резултати за период 
од 01.01.2023 година до 31.03.2023 

година на ЈПССО Радовиш 2014 



Br. 10/2023 Str. 5            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                    05.06.2023 god. 

  

Го прогласувам и објавувам 
Заклучокот за усвојување на Извештај за 
финансиски резултати за период од 
01.01.2023 година до 31.03.2023 година 
на ЈПССО Радовиш 2014, бр.08-949/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
30.05.2023 година.                                               

 
 

Број 09-949/2                    Градоначалник                                                                                         
Дата 05.06.2023 г.      на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                               Ацо Ристов   с.р.                                                                                                        
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 
4  од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ бр.5/2002) а согласно 
член 21 став 1 точка 31 од Статутот на 
општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на 
XXX седница одржана на 30.05.2023 
година донесе:  
 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештај за финансиски 

резултати за период  
од 01.01.2023 година до 31.03.2023 

година на ЈПССО Радовиш 2014 
 
 

I. Се усвојува Извештај за 
финансиски резултати за период од 
01.01.2023 година до 31.03.2023 година 
на ЈПССО Радовиш 2014 бр.03-204/1 од 
25.05.2023 година, наш бр.08-61/21 од 
23.05.2023 година. 

 
 
 II. Заклучокот влегува во сила 
наредниот ден  од денот на објавувањето 
во Службен гласник на општина Радовиш. 
 
 

Број 08- 949/1Совет на општина Радовиш                                                                     
Дата 30.05.2023 г.      Претседател                                                                     
Радовиш                Моника Трајанова с.р.                                                                            

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

              Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Одлука за доставување на 
Процена на загрозеност на подрачјето на 

општина Радовиш од сите ризици и 
опасности за 2023 година 

 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

одлуката за доставување на Процена на 
загрозеност на подрачјето на општина 
Радовиш од сите ризици и опасности за 
2023 година, бр.08-950/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.05.2023 година.  

 
 

Број 09-950/2                  Градоначалник                                                                                    
Дата 05.06.2023 г.      на Општина Радовиш                                                             
Радовиш                              Ацо Ристов с.р.                                                                                                           
 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 10 од 
Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ бр.5/2002), член 15 став 
2 од Уредбата за методологијата за 
изработка на процената на загрозеност 
на безбедноста на Република Македонија 
од сите ризици и опасности. Нејзината 
содржина и структура, начин на чување и 
ажурирање, како и определувањето на 
субјектите во системот за управување со 
кризи на кои им се доставува целосна или 
извод од процената(Службен весник на 
Република Македонија бр.13/11), а во 
врска  и член 21 став 1 точка 43 од 
Статутот на општина Радовиш, 
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Советот на општина Радовиш на 
XXX седница одржана на 30.05.2023 
година донесе:  

 
                    О Д Л У К А 

за доставување на Процена на 
загрозеност на подрачјето на општина 
Радовиш од сите ризици и опасности за 

2023 година 
 

        член 1 
  Целосната Процена на 

загрозеност на подрачјето на општина 
Радовиш од сите ризици и опасности за 
2023 година, по претходно барање 
доставено од Регионален центар за 
управување со кризи-Радовиш бр.20-38/2 
од 09.05.2023 година, 08-851/1 од 
09.05.2023 година се дава на користење 
на СВР Струмица. 
 

        член 2 
             Оваа Одлука влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањето 
во ,,Службен гласник на општина 
Радовиш”. 

 
 
Број 08- 950/1Совет на општина Радовиш                                                                    
Дата 30.05.2023 г.       Претседател                                                                    
Радовиш                 Моника Трајанова с.р.                                                                             
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

                 Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Програма за измена на програмата за 
активностите на Општина Радовиш во 
областа на образованието во 2023 год. 

Додавање на нова  точка 5.  
(по точка 4. Најдобар наставник) 

                   – Матурска поддршка 
 

Ја прогласувам и објавувам 
програмата за измена на Програма за 
активностите на Општина Радовиш во 
областа на образованието во 2023 
год.Додавање на нова  точка 5. (по точка 
4. Најдобар наставник)– Матурска 
поддршка, бр.08-951/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.05.2023 година.  

 
 

Број 09-951/2                  Градоначалник                                                                                      
Дата 05.06.2023 г.     на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                             Ацо Ристов с.р.       
 

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа(Сл.Весник на РМ 5/02) и 
член 21 став 1 точка 11 од Статутот на 
општина Радовиш ( Службен гласник бр. 
05/02 ) ,  

Советот на општина Радовиш, на XXX 
седница одржана на ден 30.05.2023 година ја 
донесе следната : 

 

ПРОГРАМА  

ЗА ИЗМЕНА НА  ПРОГРАМАТА ЗА 

АКТИВНОСТИТЕ НА  

ОПШТИНА РАДОВИШ ВО ОБЛАСТА НА 

ОБРАЗОВАНИЕТО ВО 2023 год. 

Додавање на нова  точка 5. (по точка 4. 

Најдобар наставник)  

– Матурска поддршка 

 

I.Вовед 

Образованието, како една од 

најсуштествените сфери во делот на 

школувањето и едукацијата на младите 

генерации во општина Радовиш е од витално 

значење за идниот развој на општина 

Радовиш. Со оваа Програма ќе се даде акцент 

на неколку важни сегменти во доменот на 

стимулирањето на успехот на учениците, 

јакнењето на натпреварувачкиот дух помеѓу 

учениците, стимулирањето на талентите, 

саемската презентација на најуспешните 

постигнувања на учениците и јакнењето на 

мултиетничката интеграција во 
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општинските училишта во општина 

Радовиш, но ќе се даде и преглед на 

приоритетнитите предлози за 

спроведувањето проекти во областа на на 

Образование во општина Радовиш. 

II. Цели 

Создавање на натпреварувачка 
атмосфера во училиштата со цел 
подигнување на нивото на просечниот 
успех на учениците во образовниот 
процес, како и стимулирање на 
талентираните ученици во сите сфери на 
науката, уметноста и спортот како и 
стимулирање на на наставниците, кои 
работат со талентираните ученици. 
III. Aктивности 
Главните активности ќе се однесуваат на 
: 
1.Стипендирање на ученици во 
основните училишта и во средното 
училиште во општина Радовиш согласно 
Одлуката за доделување на стипендии на 
ученици во основното и во средното 
образование од општината Радовиш 
бр.07-1330/2 од 04 јули 2013 г. и (Сл. 
Гласник на општина Радовиш бр.) и 
Правилникот за доделување на 
стипендии на ученици во основното и во 
средното образование од општината 
Радовиш бр. бр.07-1330/1 од 04 јули 2013 
г. (Сл.Гласник на општина Радовиш бр.12 
од 8.7.2013 г.),. 
Согласно овие акти во општина Радовиш 
ќе се доделат вкупно 29 стипендии на 
ученици  од кои 16 стипендии на 
талентирани ученици од VI до IX 
одделение –по 4 стипендии за секое 
одделение од 6 до 9 то одд. во сите пет 
основни училишта во општина Радовиш. 
Стипендијата е во висина од 2 500,00 
денари месечно , а се исплатува 9 (девет) 
месеци во годината, како и 8 стипендии 
на талентирани ученици од I-IV година во 
средно образование од кои: 5 стипендии 
во прва година – по една за ученици од 
сите 5 општински, основни училишта и 
по една за  2, 3 и 4  година. Стипендијата е 
во висина од 3.000,00 денари месечно , а 
се исплатува 9 (девет) месеци во 

годината.Воедно, со новите измени во 
Правилникот за стипендирање бр. 08-
1656/ 1 од 17.10. 2018 год. се доделуваат 
плус 5 стипендии по основ на социјална 
положба, исто така во износ од 2.500 ден. 
Вкупен износ на средства потребни за 
оваа активност = 688.500 ден  
  
2.Наградување на талентирани ученици и 
ментори во образовните установи во 
општина Радовиш. 
За овој сегмент од програмата – годишни 

награди за ученици и ментори за постигнати 

резултати и освоени места на натпревари, ќе 

се изготви посебен Правилник, а 

досегашната Одлука ќе се стави вон 

употреба. Согласно новиот Правилник во 

општина Радовиш ќе се доделат еднократни 

награди за освоени први, втори и трети места 

на државни и меѓународни училишни 

натпревари на талентирани ученици и на 

нивните ментори од 6 до 9 одделение во 

основното и од 1 до 4 година во средното 

образование. 

Вкупен износ на средства потребни за оваа 

активност = 250.000 ден. 

 

3.Проект : МОЕ СРЕДНО УЧИЛИШТЕ – МОЈА 
ИДНИНА - Училишен научен саем за 
општински училишта во општина 
Радовиш 
Саемот се планира да се одржи на почетокот 
од Мај месец 2023 год. и содржи аспекти на 
кабинетско и штандовско изложување, 
сценска презентација на училишната лична 
карта и културно - уметничка програма. 
Во контекст на кабинетското и штандовското 

изложување, училиштето ги изложува 

највредните проекти од сите предмети, 

вклучително и техниката со коишто 

постигнале успеси, или освоиле награди во 

тековната учебна година со целосна слобода 

во начинот и инвентивноста со која ќе ги 

уреди своите штандови, 

Исто така средното училипште се преставува 

и со рекламно – пропаганден карактер како 

флаери, брошури и банери флери, со цел за 

максимално запознавање и анимирање на 

деветоделенците од општина Радовиш со 
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можностите на средното образование и 

остручувањето во СОУ Коста Сусинов, како и 

со дуалните паралелки кои се органзиираат 

заради потребите на бизнис секторот од 

стручни профили и заради ефикасно и брзо 

вработување на учениците кои ќе изберат 

вакви струки и профил на среднио 

образование. 

Средства за оваа активност ќе бидат 

предвидени во СОУ Коста Сусинов. 

 

4. Најдобар наставник 

По повод  Денот на просветата и Светите 

браќа Кирил и Методиј - 24 Maj, oпштина 

Радовиш ќе додели годишни награди за 

најдобрите наставници од одделенска и 

предметна настава во основните училишта и 

за најдобриот наставник од средното 

училиште, како и награди за најдобри 

воспитувачи и негователки во детските 

градинки. 

Вкупно ќе бидат доделени тринаесет награди 

од кои десет во основните училишта, една во 

средното училиште и две награди во 

детската градинка. 

Наградите од страна на општината Радовиш 

ќе се доделат на наставниците, коишто со 

својата работа допринеле кон остварување 

на одлични резултати на учениците, како и 

врвни резултати на општинските, 

регионалните, државните и меѓународните 

натпревари. 

Вкупен износ на средства потребни за оваа 

активност = 65.000 ден. 

 

(Точка 5 – додадена со I 

Ребаланс на Буџетот на општина 

Радовиш) 

 

5. Матурска поддршка 

Со цел да се даде поддршка на сите 

завршени средношколци - матуранти во 

СОУ Коста Сусинов Радовиш во тековната 

учебна 2023 година и родителите на 

децата – матуранти, општина Радовиш ќе 

партиципира со покривање на трошоците 

на завршните свечености по повод 

одбележувањето на матурата на 

матурантите за генерацијата 2023 г. 

Вкупен износ на средства потребни за оваа 

активност = 220.000 ден. 

 

6. Мултиетничка интеграција на 

младите во образованието 

Меѓуетничката интеграција во 

образованието започна како проект во 

образованието во 2013 година со 

поддршка на УСАИД. Целта на проектот е 

надминување на етничките разлики меѓу 

децата, градење на подобар соживот и 

подобрување на средината во која учат 

младите со реновирање на просторот, 

потоа обуки за разновидност, техничка 

помош и стимул на училиштата. МИО 

актиностите станаа и дел од законските 

обврски на училиштата опфатени во 

делот на евалуациите. Улогата на 

општината беше да соработува  и да 

учествува во координацијата на  МИО 

активностите со невладините 

организации во Република  Македонија, 

(МЦГО), кои во почетокот беа носители и 

главни координаторi. овој проект доби 

нов формат и продолжи под мотото 

Мултиетнчката интеграција во 

образование и младите – со целна група 

во предметна настава од 6 до 9 одделение 

во основните училишта и од 1 до 4 

година во средното училиште. Во оваа 

програма предвидуваме неколку 

активности  за стимулирање на МИО во 

општина Радовиш: 

5/1 Мултиетнички саем на сите 

училишта во општина Радовиш на кој 

ќе се презентира мултиетничкта 

разновидност и интеракцијата на 

учениците од македонска и турска 

националност со презентација на 

меѓусебни активности и активностите со 
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партнерските училишта од други 

општини во Р.Македонија. 

5/2 Мултиетнички караван со мешовит 

состав и меѓусебно запознавање на 

мултиетничките разновидности од 

културен, верски и традиционален 

аспект со прецизна агенда на посети на 

мултетнички и мултикултурни објекти, 

знеменитости и вредности 

5/3 Настава на наш-нивен јазик со 

наши наставници на час со наши 

соученици, наша историја, култура, 

литература со воннаставни активности 

со наша настава на нивен јазик, нивни 

наставници на час со нивни соученици, 

нивна историја, култура и литература – 

со еден збор мултиетничка интеракција 

во мешовити состави со цел – 

запознавање и зближување на 

различностите. 

Вкупен износ на средства потребни за оваа 
активност = 20 000 ден. 
 

6.ДОДЕЛУВАЊЕ НА УЧИЛИШЕН ПРИБОР – 
ПАКЕТЧИЊА за учениците кои ќе тргнуваат 
во прво одделение. 
Вкупен износ на средства потребни за оваа 
активност = 250.000 ден. 
 
ВКУПНО ПОТРЕБНИ СРЕДСТВА ЗА 

ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА 

ОПШТИНА РАДОВИШ ВО ОБЛАСТА НА 

ОБРАЗОВАНИЕТО ВО 2023 год. = 1.493.500 

ден. 

 
  7. Оваа Програма влегува во сила наредниот 
ден од денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на општина Радовиш”. 

 
 
 
 Број 08- 951/1      Совет на општина Радовиш                                                                            
Дата 30.05.2023 г.             Претседател                                                                                     
Радовиш                      Моника Трајанова с.р.                                                                                        
 
 
 

 Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Програма за измена и дополнување на 
Програма за активностите на Општина 

Радовиш во областа на културата во 2023 
година 

 
Ја прогласувам и објавувам 

програмата за измена и дополнување на 
Програма за активностите на Општина 
Радовиш во областа на културата во 2023 
година, бр.08-952/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.05.2023 година.  

 
 

Број 09-952/2                Градоначалник                                                                                       
Дата 05.06.2023 г.    на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                            Ацо Ристов  с.р.     
 

   Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоуправа (Сл.Весник на РМ 
5/02) и член 21 став 1 точка 11 од 
Статутот на општина Радовиш (Службен 
гласник бр. 05/02) ,  

Советот на општина Радовиш  на 
XXX седницата одржана на ден 30.05.2023 
година донесе: 

 
 

П  Р  О  Г  Р  А  М  А 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  

ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА 
ОПШТИНА РАДОВИШ ВО 

ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА ВО 2023 год. 
 

I. Вовед 

Општина Радовиш со цел значително 
да го збогати културно-забавниот живот на 
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граѓаните преку задоволување на нивните 
културни права и потреби, во Програмата за 
2023 год. предвидува голем број културни 
активности. Програмата, која пред се ќе се 
реализира во соработка со локалните 
културни и образовни установи како и со 
здруженија на граѓани и организации кои се 
бават со дејноста култура, ќе опфати 
квалитетни, оригинални и разновидни 
културни содржини кои во непосреден 
контакт со граѓаните ќе ги задоволат јавните 
потреби за културата во општина Радовиш.  

 
II. Цели 

- Доближување на културата до сите 
граѓани, преку нивно директно и 
рамноправно учество како 
корисници и како творци во 
културните случувања ; 

- Поттикнување и подржување на 
активности за негување на 
фолклорот, обичаите и 
вредностите кои се својствени за 
традицијата на нашето поднебје 
како и поттикнување на современо 
творештво со фокус на културните 
потреби кај младите ; 

- Организирање на културни 
манифестации со презентирање на 
културното и нематеријално 
творештво и афирмирање и 
одржување на материјалното, 
духовното и културното 
наследство ; 

- Сочувување на културниот 
идентитет и промовирање и 
подржување на нови идеи и 
проекти кои ќе ја афирмираат 
општина Радовиш како културен 
центар ; 

- Проширување и интензивирање на 
меѓународната културна 
соработка ; 

 

III. Aктивности 

Активностите на општина Радовиш во 
областа на културата, пред се ќе бидат 
насочени кон поттикнување, подржување и 
помагање за остварување на целите на оваа 

Програма. Главните активности ќе се 
однесуваат на : 

- Продолжување на континуитетот 
на традиционалните културно-
уметнички манифестации 

- Поттикнување на локалните 
културни установи и соработка со 
здруженијата во реализирањето на 
годишната програма ; 

- Зајакнување и проширување на 
меѓународната соработка во 
областа на културата со 
збратимените општини на 
општина Радовиш ; 
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1.    Манифестации во 2023 год.: 

Р.б. Манифестација Датум Носител 

Планирани 
средства 

ИЗНОС ВО 
БУЏЕТ ЗА 

2023 
 

ИЗНОС СО I 
(ПРВ) 

РЕБАЛАНС 
2023 

1. 
Маскембал 

Џамала, 
Василица 

13.01 
ЕЛС општина 

Радовиш, 
ФА Китка 

  

2. 
Манифестација : 

Здраво живо 
баба марта 

Март 

ЕЛС општина 
Радовиш, 

ОНБ Браќа 
Миладиновци 

  

3. 
Детски 

радовишки 
карневал 

Април 

ЕЛС општина 
Радовиш, ООУ 

, ОУ ЦК Ацо 
Караманов 

  

4. 
Манифестација 

Велигденски 
креации 

Aприл 

ЕЛС општина 
Радовиш, 

ОУ ЦК Ацо 
Караманов 

  

5. 
Фестивал 

Велигденски 
средби 

Aприл 
ЕЛС општина 

Радовиш, 
ФА Китка 

  

6. 

Манифестација 
Пролет на 

сребрените 
соништа 

Aприл 

ЕЛС општина 
Радовиш 

Здружение 
Невена 

  

7. 
Европски ден во 

Радовиш 
Мај 

ЕЛС општина 
Радовиш 
Совет на 

млади 
СОУ Коста 

Сусинов 

  

8. 
Ден на 

просветата 
24.05 

ЕЛС општина 
Радовиш, 
СОУ, ООУ, 

ЈОУДГ 

  

9. 

Детски 
фолклорен 

фестивал Оро 
Весело 

Мај 
ЕЛС општина 

Радовиш 
ФА Бучим 

  

10. 
Караманова 
летна сцена 

Јуни-
Август 

ЕЛС општина 
Радовиш, 

ОУ ЦК Ацо 
Караманов 
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11. 
Меѓународна 

ликовна 
колонија 

Јуни-Јули 
ЕЛС општина 

Радовиш, 
ДЛУР РАДА 

  

12. 

Проект 
Калабалак 

Eкспириенс 
2023 

Јуни-Јули 

ЕЛС општина 
Радовиш, 

Здружение на 
граѓани 

  

13. 
Јуручки 

Фестивал 2023 
Јули 

ЕЛС општина 
Радовиш, 

КХО на 
Турците 

  

14. 
Мото Хепенинг 

2023 
Јули 

ЕЛС општина 
Радовиш, 

Здружение 
  

15. 
Манифестација 

Св.Спасо 
Радовишки 

21.08 

ЕЛС општина 
Радовиш, 

ОУ ЦК Ацо 
Караманов 

Храм 
Св.Троица 

  

16. 
Меѓународен 
ден на мирот 

21.09 

ЕЛС општина 
Радовиш, 
Совет на 

млади 

  

17. 
Манифестација 

САМУН ем 
ТАТЛИЈА 

Октомври 

ЕЛС општина 
Радовиш, 

ОУ ЦК Ацо 
Караманов 
Здружение 

  

18. 
6 ти Ноември, 

Ден на 
ослободувањето 

06.11 

ЕЛС општина 
Радовиш, 

ОУ ЦК Ацо 
Караманов 

  

19. 
Светски ден на 

детето 
Ноември 

ЕЛС општина 
Радовиш 

ООУ, ЈОУДГ 
  

20. 
Караманови 

поетски средби 
Ноември 

ЕЛС општина 
Радовиш, 

ОУ ЦК Ацо 
Караманов 

  

21. 
Новогодишна 

програма 
Декември 

ЕЛС општина 
Радовиш, 

ОУ ЦК Ацо 
Караманов 

  

 

Вкупно 
предвидени 
средства за 

поддршка на 
манифестации 

  
2.000.000 

ден. 
+1.000.000 

ден. 
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Дополнителна 

поддршка 
    

22. 

Годишни концерти 
на соло изведувачи, 

модерен балет, 
црковни хорови и 

сл. 

2022 год. 

ЕЛС општина 
Радовиш, 
Балетско 

студио 

50,000 ден.  

23. 

Подршка на 
уметници, 

ансамбли и 
здруженија за 

патувања и 
учество на 

фестивали во 
земјата и 

странство, 
поддршка на 

јубилеи и 
значајни 
настани, 

поддршка на 
фолклорни 

смотри и 
набавка на 

носии. 

2022 год. 
ЕЛС општина 

Радовиш 
100,000 ден.  

24. 

Поддршка на 
издавачка и 

драмска дејност, 
аудио-визуелно 

творештво, 
уметничко и 

сценско 
творештво и 

кинематографија 
на локално ниво 

2022 год. 
ЕЛС општина 

Радовиш 
100,000 ден.  

25. 

Поддршка на 
проекти за 
заштита и 

користење на 
културното 
наследство 

2022 год. 
ЕЛС општина 

Радовиш 
50,000 ден.  

 
Вкупна 

програма = 
  

2.300,000 
ден. 

+1.000.000 
ден 
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Вкупната сума за програмата за 
активностите од областа на културата во 
општина Радовиш во 2023 год. изнесува 
2,300,000 денари и ќе биде предвидена во 
буџетската програма К4 во Буџетот на 
општина Радовиш за 2023 год. Таа се 
базира врз стратешките усвоени 
документи на национално и локално 
ниво како и врз реалните потреби за 
остварување на целите на оваа програма. 
Поддршката на установите и 
здруженијата од областа на културата ќе 
се темели на реалните проекти и барања 
кои ќе ги задоволуваат културните 
потреби на граѓаните на општина 
Радовиш. Дел од средствата во 
предвидени за здруженијата на граѓани, 
ќе бидат распоредени во Јануари 2023 
год. согласно методологијата за 
распределба на средства. 
 
Останатите средства од К4 програмата, ќе 
бидат распоредени согласно останатите 
предвидени активности во Програмата за 
активности од областа на културата како и со 
поединечно донесени Одлуки од страна на 
Советот на општина Радовиш, во текот на 
2022 година а согласно оваа Програма. 
Корисниците на средствата од 
програмата и буџетот на општина 
Радовиш, се должни во делот на 
наменското и економичното трошење на 
доделените финансиски средства, 
задолжително да ги почитуват и 
применуват одредбите од Законот за 
јавни набавки и другите позитивни 
прописи во Р.Македонија. 
 

Средствата за локалните установи од 
културата ќе бидат предвидени во 
програмите К1 – Библиотекарство и К2 – 
Музичко-сценска дејност во буџетот на 
општина Радовиш, согласно доставените 
годишни програми и финансиски планови од 
самите установи.  

Доколку се планираат одредени 
инфраструктурни активности во 2023 
год. како градба, реконструкција, 
одржување и слично кај локалните 
културни установи, финансиските 

средства можат да бидат предвидени во 
самите нивни буџетски програми К1 и К2, 
или доколку директно ги реализира ЕЛС 
општина Радовиш, истите ќе бидат 
предвидени во буџетска програма КА – 
Културни манифестации и творешво – 
Капитални трошоци или во Програмата 
за уредување на градежно земјиште, како 
и во Годишниот план за јавни набавки во 
2023 год. 

Исто така за инфраструктурни 
инвестиции во локалните културни 
установи, ЕЛС општина Радовиш ќе аплицира 
до Министерството за култура на 
Р.С.Македонија на јавниот повик за 
Годишната програма за користење на 
средства за капитални дотации до единиците 
на локалната самоуправа во областа на 
културата.  

Доколку се јават реални потреби во текот 
на годината, до Комисијата за култура, 
образование и спорт и Советот на 
општина Радовиш може да бидат 
предложени одредени измени и 
дополнувања на Програмата за 
активностите од областа на културата. 
 
             IV. Оваа Програма влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
,,Службен гласник на општина Радовиш”. 
 
 Број 08- 952/1     Совет на општина Радовиш                                                                                     
Дата 30.05.2023 г.             Претседател                                                                                        
Радовиш                      Моника Трајанова с.р.                                                                                       
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
                Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Одлука за доделување на годишни 
награди на најдобри наставници во 

основното и во средното образование, 
како и воспитувачи и негователи во 

детските градинки во општина Радовиш 
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Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за доделување на годишни 
награди на најдобри наставници во 
основното и во средното образование, 
како и воспитувачи и негователи во 
детските градинки во општина Радовиш, 
бр.08-953/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.05.2023 година.  
 

 
Број 09-953/2                    Градоначалник                                                                                          
Дата 05.06.2023 г.      на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                              Ацо Ристов с.р.                                                                                                          
 
 

Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), член 21 од Статутот на 
општина Радовиш a во согласност со член 
6 и член 7 од Правилникот за доделување 
на годишни награди на талентирани 
ученици, ментори, најдобри наставници 
во основното и во средното образование, 
како и воспитувачи и негователи во 
детските градинки во општина Радовиш 
бр. 08-1919/2 од 20.12.2023 год.,   

Советот на општина Радовиш на 
XXX седница одржана на 30.05.2023 
година донесе:  
 

ОДЛУКА 
за доделување на годишни награди на 

најдобри наставници во основното и во 
средното образование, како и 

воспитувачи и негователи во детските 
градинки во општина Радовиш 

 

Член 1 

Се избираат и се доделуваат годишни 
награди на најдобри наставници во 
основното и во средното образование, 
како и воспитувачи и негователи во 
детските градинки во општина Радовиш. 
 

Член 2 

За најдобри наставници во основното 
образование се избираат : 
 
ООУ Кирил и Методиј –  Ораовица се 
избираат: 
1.Снежанка Филипова – оделенска 
настава 
2. Снежана Глигорова – предметна 
настава  
 
ООУ Коста Рацин – Подареш се избираат: 
1.  Трајче Анчев – оделенска настава 
2.  Лејла Лиманова – предметна настава  
 
ООУ Орце Николов - Ињево се избираат : 
1.Лиле Тодорова – оделенска настава 
2.Љупче Мијалов – предметна настава 
 
ООУ Крсте П.Мисирков се избираат : 
1. Ана Иванова Тамаќарова – оделенска 
настава 
2. Зорка Христова Трајкова – предметна 
настава  
 
ООУ Никола Карев се избираат : 
1.Натка Л. Симовска – оделенска настава 
2.Сузана Ѓеоргиева – предметна настава 
 
 

Член 3 
За најдобар професор во средното 
обрзование во СОУ Коста Сусинов се 
избира: 
1.Катерина Сусинова – Професор по 
англиски јазик 
 

Член 4 

За најдобра негователка во ЈОУДГ  „Ацо 
Караманов“ се избира Нуртен Амушева 
За најдобра воспитувачка во ЈОУДГ  „Ацо 
Караманов“ сe избира Благица Божинова 
 

Член 5 

Согласно член 7 став 3 од 
Правилникот за доделување на годишни 
награди, на избраните најдобри 
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просветни работници ќе им биде 
исплатена парична награда од 5.000 ден. 
 

Член 6 
Одлуката влегува во сила 8 

(осмиот) ден од денот на објавувањето во 
,,Службен Гласник на општина Радовиш”. 
 

 
Број 08- 953/1Совет на општина Радовиш                                                                   
Дата 30.05.2023 г.        Претседател                                                                 
Радовиш                  Моника Трајанова с.р. 
       
                                                                     

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 
                   Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Програма за измена и дополнување на 
програмата на потреби за 

функционирање на администрацијата во 
единицата на локалната самоуправа-

Радовиш за 2023 година 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

програмата за измена и дополнување на 
Програма на потреби за функционирање 
на администрацијата во единицата на 
локалната самоуправа-Радовиш за 2023 
година, бр.08-954/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.05.2023 година.  

 
 
Број 09-954/2                  Градоначалник                                                                                     
Дата 05.06.2023 г.      на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                             Ацо Ристов с.р.   
 

 Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ 

бр.5/2002)  и член  21 став 1 точка 43 од 
Статутот на општина Радовиш,  

Советот на Општина Радовиш на 
XXX седница одржана на 30.05.2023 
година  донесе: 

 
 

П  Р  О  Г  Р  А  М  А 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  

ПРОГРАМАТА НА ПОТРЕБИ ЗА 
ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА 

АДМИНИСТРАЦИЈАТА ВО ЕДИНИЦАТА 
НА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА - РАДОВИШ   

за 2023 година 
 
 

I. Општ дел 
 Единицата на локалната 
самоуправа Радовиш за потребите на 
граѓаните во 2022 година работеше со 
општинска администрација од 81 
(осумдесет и еден) извршители, од кои 1 
градоначалник, 54 извршители со статус 
на административни службеници во 
локалната самоуправа и 26 извршители 
без статус на административен службенк, 
од кои 8 во локалната самоуправа, а 18 
лица во ТППЕ (+2 преку АПВ). 
 За 8 лица вработени во 
противпожарната единица, платите се 
финансираат преку МО, а за 10 вработени 
платите, како и за сите 18 пожарникари  
хранарината и патните трошоци се 
финансираат преку буџетот на општина 
Радовиш. Ангажирањето на двајца 
пожарникари преку АПВ е исто така на 
терет на општината. Останатите трошоци 
за тековно работење, материјални 
трошоци, опрема, гориво, осигурување и 
одржување на возила се на терет на 
буџетот на општината.  
 Стручната образованост на 
извршителите кои имаат статус на 
административен службеник е следна 40-
ВСС, 4 ВШС, 10-ССС и без статус на 
административе службеник 8-ССС во ЕЛС 
и 18 извршители во ТППЕ со ССС или 
вкупно 81 вработени. 
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Општинската администрација работи на работни задачи согласно надлежностите кои 
произлегуваат од Законот за локална самоуправа и другите подзаконски акти на 
општината, како и целокупната позитивна законска регулатива каде има надлежност 
локалната самоуправа. 
 Во 2023 година платите на вработените останува да се определуваат според 
законот и буџетот кој ќе биде донесен од страна на советот на општина Радовиш. 
 Во својата работа сеуште останува проблемот со просторното сместување на 
вработените, но се наоѓаат тековни решенија. 

I.           Приоритети на општинската администрација 
 

Ред.бр  
ИЗНОС ВО БУЏЕТ 

ЗА 2023 

ИЗНОС СО I 
(ПРВ) 

РЕБАЛАНС 2023 

1 

За 2023 година се планираат 
7(седум) отпремнини по основ 

на пензионирање и  се потребни 
средства во износ од 

350.000,00 денари, 
+120.000,00 

денари 

2 
За други трансвери се потребни 

средства во износ од 
150.000,00 денари  

3 
За основни плати се планираат 

средства во износ од 
32.300.000,00 

денари, 
 

4 
За придонеси за социјално 

осигурување 
12.881.000,00 

денари, 
 

5 
За придонеси за социјално 

осигурување 
12.881.000,00 

денари 
 

6 
За плати на градоначалник се 

планираат средства од 
1.321.000,00 денари 

+ 407.000,00 
денари 

7 

За месечен надомест за 
присуство на седници на 

членови на Совет се планираат 
средства во износ од 

4.670.000,00 денари  

8 За надоместоци 700.000,00 денари,  

9 
За патни и дневни расходи 

 
300.000,00 денари,  

10 
За патни дневници на 

градоначалник                                  
60.000,00 денари  

11 
За отплаќање на главница за 

долгорочно позајмување  
4.000.000,00 ден.  

12 За камати од кредити                                                              500.000,00 денари  
13 Тековни резерви                                                                       550.000,00 денари  

14 
За електрична енергија, 

комунални услуги и пошта    
4.785.000,00 денари  
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15 

Преку Агенција за привремени 
вработувања согласно 

потребите се планираат пет (5) 
вработувања , а согласно 
потребите искажани во 

Годишниот план за вработување 
за 2023 година, а за тоа се 

планираат средства во износ од 

1.500.000,00 
денари, 

 
+1.500.000,00 

денари 

16 

Трошоци за канцелариски 
материјал се планираат на износ 

од, 
 

300.000,00 денари  

17 
 И превземени обврски (трошоци 
за канцелариски материјал) во 

износ од                                   
200.000,00 денари  

18 
Одржување на клими уреди во 

ЕЛС Радовиш во износ од 
50.000,00 денари                                                                                                                       

19 
За изработка и печатење на 

брошури за манифестации се 
планираат средства во износ од 

150.000,00 денари,  

20 
За изработка и печатење на 

рекламен материјал се 
планираат средства во износ од 

60.000,00 денари,  

21 

За хотелско сместување на гости 
при организирање на 

манифестации се планираат 
средства во износ од 

250.000,00 денари,  

22 

И превземени обврски (за 
хотелско сместување на гости 

при организирање на 
манифестации) од 2022 година 

50.000,00 денари,  

23 

За угостителски услуги 
(репрезентација) за потребите 

на општина Радовиш се 
планираат средства во износ од  

300.000,00 денари,  

24 

И превземени обврски (за 
угостителски услуги 

(репрезентација) за потребите 
на општина Радовиш) обврски од 

2022 година 

30.000,00 денари,  

25 

За потреби од набавка на ситна 
стока за одржување на 

електрични апарати и опрема  
се планираат средства во износ 

од 

     100.000,00 
денари, 

 

26 

И превземени обврски (за 
потреби од набавка на ситна 

стока за одржување на 
електрични апарати и опрема) 

60.000,00 денари,  
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од обврски од 2022 година 

27 

За прехранбена стока за 
одредени пригоди/приеми и 

хигиенски средства  се потребни 
средства во износ од  

200.000,00 денари,  

28 

И превземени обврски (за 
прехранбена стока за одредени 

пригоди/приеми и хигиенски 
средства) обврски од 2022 

година                                         

60.000,00 денари,  

29 

Подароци за Нова година на 
дежурни служби, богојавление и 

други празници се планираат 
средства во износ од -                                                        

120.000,00 денари,  

30 
За набавка на цвеќе се 

планираат средства во висина 
од  

70.000,00 денари,  

31 
За набавка на маици и капи и 

Првомајски натпревари се 
планираат средства во износ од                                                                                                   

60.000,00 денари,  

32 
Набавка на едногодишно 

одржување и набавка на тонери 
за фотокопири во износ од -                                                                                                      

150.000,00 денари,  

33 

И превземени обврски (набавка 
на едногодишно одржување и 

набавка на тонери за 
фотокопири) обврски од 2022 

година                                        

25.400,00 денари  

34 
Набавка на тонери за принтери 

во износ од-                           
100.000,00 денари,  

35 
И превземени обврски (набавка 

на тонери за принтери) обврски 
од 2022 година 

10.300,00 денари,  

36 

За набавка на сувенири, 
плакети, признанија и друг 

промотивен матријал се 
планираат средства во износ од 

150.000,00 ден,  

37 
За набавка на  знамиња за 

потребите на општина Радовиш  
60.000,00 ден.                                                                                                                              

38 
За набавка на софтверски 

лиценци се планираат средства 
во износ од 

150.000,00 денари  

39 
За одржување на софтверска 

опрема                                          
100.000,00 денари  

40 Списанија, весници и др.                                                                    55.000,00 денари    

41 
Ситен инвентар и други 

материјали                                             
100.000,00 денари                                                                        

42 За набавка на фиксна и 200.000,00 денари  
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интернет мрежа за потребите на 
општина Радовиш за период од 
2 години се планираат средства 

во износ од   -            400.000,00 
денари, од кои  200.000,00 
денари за 2023 година и  

200.000,00 денари за 2024 
година, 

43 

Обуките на општинската 
администрација и ТППЕ кои се 

спроведуваат по годишната 
програма за обука, како и 

лиценци се планираат во висина 
од - 

150.000,00 денари,  

44 

За набвка на софтвер за 
електронско водење на 

архива/деловодник се потребни 
средсва во износ од                                                                    

63.000,00 денари,  

45 

За софтверско и web решение за 
потребите на ЕЛС за период 

2022-2024 година се планираат 
средсва во износ од  

100.000,00 денари,  

46 

За систематски прегледи на 
вработените во општина 

Радовиш и ТППЕ согласно закон 
се планираат средства во износ 

од  

100.000,00 денари,  

47 

За дезинфекција, дезинсекција и 
дератизација на територијата на 
општина Радовиш се планираат 

средства во износ од                                  

500.000,00 денари,  

48 

И превземени обврски (за 
дезинфекција, дезинсекција и 

дератизација на територијата 
на општина Радовиш) во 2022 

година од                                      

500.000,00 денари  

49 

За собирање, згрижување и 
стручен третман на кучиња и 
мачки скитници во општина 

Радовиш се планираат средства 
во износ од - 

500.000,00 денари,  

50 

И превземени обврски (за 
собирање, згрижување и стручен 

третман на кучиња и мачки 
скитници во општина Радовиш) 

обврски од 2022 година 

150.000,00 денари,  

51 
За Мониторинг обезбедување на 

јавни објекти се планираат 
средства во износ од 

430.000,00 денари,  
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52 За одржување на други градби 70.000,00 деенари  

53 

За набавка на дрва или пелети 
за греење (ЕЛС и образование) 
се планираат средства во износ 

од  

600.000,00 денари,  

54 
За одржување и поправка на 
возилата на ЕЛС и ТППЕ се 

планираат средства во износ од  
500.000,00 денари,  

55 
И превземени обврски (за 
одржување и поправка на 

возилата на ЕЛС и ТППЕ) од 
400.000,00 денари  

56 
За набавка на гуми за 
службените возила се 

превземаат обврски во износ од 
60.000,00 денари,  

57 За регистрација на возила 100.000,00 денари  

58 
За набавка на гориво за 

возилата на ЕЛС  се планираат 
средства во износ од 

800.000,00 денари,  

59 

За осигурителна компанија за 
осигурување од  

автоодговорност на моторни 
возила се планираат средства во 

износ од 
 

100.000,00 денари,  

60 

За комбинирано осигурување 
потполно каско осигурување без 
франшиза на моторни возила во 

сопственост на општина 
Радовиш 

60.000,00 денари,  

61 
За колективно осигурување на 

инспектори 
26.000,00 денари,  

62 
Осигурување на недвижности и 

права 
20.000,00 денари,  

63 
За објави во печатени медиуми 
се планираат средства во износ 

од 
200.000,00 денари,  

64 
И превземени обврски (за објави 
во печатени медиуми) во износ 

од 
122.500,00 денари  

65 

За услуги за мобилна 
телефонија и интернет за 

потребите на општина Радовиш 
за период од 2 години се 

планираат средства во износ од -
. 1.500.000,00 ден од кои 

750.000,00 денари за 2023 
година и 750.000,00 денари за 

2024 година, 

750.000,00 денари  

66 За членарина во домашни 200.000.00 денари + 45.000,00 
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организации денари 
67 За судски такси 20.000,00 денари  
68 За судско вештачење 60.000,00 денари  

69 За правни услуги 100.000,00 денари 
+ 287.462,00 

денари 
70 За изнајмување на објекти 192.000,00 денари  
71 Други договорни услуги 100.000,00 денари  
72 Плаќање по судски решенија 500.000,00 денари  
73 Други оперативни расходи 400.000,00 денари  
74 Други трансвери 1.000.000,00 денари  

75 

За Системска платформа за 
утврдување вредноста на 

недвижности и следење на 
наплата на даночни решенија се 
потребни средства во износ од 

713.000,00  денари, обврска 
превземена од 2022 година 

713.000,00  денари  

76 
За Родова еднаквост се 

потребни средства во износ од 
    100.000,00 
денари 

 

77 

Продукција/копродукција на 
програмски материјали 

наменети за аудиовизуелни 
услуги 

/ 
+ 400.000,00 

денари  

78 
Достава на Решенија за данок на 
имот и Опомени за 2023 година 

/ 
+200.000,00 

денари 
 

 

За реализација на Програмата е 
потребно да се планираат 

средства во вкупен износ од   
74.533000,00 денари. 

 

вкупен износ од   
 74.533000,00 
денари. 

 

+2.959.462 
денари 

 

Превземени обврски од 2022 
година во вкупен износ од  
2.381.200,00 денари, или се 

вкупно  76.914.200,00 денари. 
 

превземени 
обврски од 2022 
2.381.200,00 денари 

 

вкупно  76.914.200,00 денари. 
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I. Цели на Програмата 

 Со ваквото планирање и 
опремување на органите во локалната 
самоуправа ќе се постигне побрза, 
поефикасна и поквалитетна услуга во 
работата на локалната самоуправа за 
потребите на граѓаните. 
 Оваа измена и дополнување на 
Програмата е составен дел на Буџетот на 
општина Радовиш за 2023 година. 
 
  

Програмата влегува во сила 
наредниот дена од објавувањето во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,,.      

 
 

Број 08- 954/1 Совет на општинаРадовиш                                                                       
Дата 30.05.2023 г.        Претседател                                                                                                                     
Радовиш                  Моника Трајанова с.р.                                                                         
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                 Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување на 
Одлука за членови на партиципативно 

тело зa урбанизам 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за членови на партиципативно 
тело зa урбанизам, бр.08-955/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.05.2023 година.  

 
Број 09-955/2                    Градоначалник                                                                                        
Дата 05.06.2023 г.      на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                              Ацо Ристов с.р.                                                                                                      
 

Врз основа на член  46, став 1, од  
Законот  за  Урбанистичко планирање 
(Сл.вес.на РМ бр. 32/2020)  и член 36 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 21 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
XXX седница одржана на 30.05.2023 
година  донесе: 
 

ОДЛУКА 
за членови на партиципативно 

тело зa урбанизам 
 

Член 1 
Парципативното  тело се состои од 

членови на комисијата зa урбанизам, 
стручни лица вработени во општина 
Радовиш од областа на урбанизмот, 
стручни лица од областа на 
урбанистичкото планирање и други 
стручни области суштествени за 
планирање и одржлив развој на градот. 

    
Член 2 

Учеството на лица вработени  во 
единицата на локална самоуправа во 
парципативното  тело е по службена 
должност, а на лицата што не се 
вработени во единицата на локална 
самоуправа, учеството е на доброволна 
основа. 

 
                         Член 3 
За членови на Парципативното  

тело за урбанистичко планирање на 
Општина Радовиш се именуваат лицата: 
   - Сузана Ѓоргиева - Претседател на 
комисијата за урбанизам 
   - Надица Пранговска -  Член на 
комисијата за урбанизам 
   - Љупче Евтимов -  Член на комисијата 
за урбанизам 
   - Зоран Ѓоргиев -  Стручен надворешен 
член  
   - Ѓеорги Кочев – Стручен надворешен 
член  
   - Валерија Ристова – Стучен надворешен 
член  
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   - Добрила Стоименова – Претставник од 
Општина Радовиш  
   - Ефимија Гавритова - Претставник од 
Општина Радовиш 
   - Јаворка Пешева -  Претставник од 
Општина Радовиш 
   - Александра Тегов - Претставник од 
Општина Радовиш 
   - Верка Стевчева - Претставник од 
Општина Радовиш 
   - Ѓорге Тодоровски - Претставник од 
Општина Радовиш 
   - Марија Илиева - Претставник од 
Општина Радовиш 
   - Претставник од правното лице што го 
изработува Урбанистичкиот план , 
проект,  
   - Претставник од урбаната или месната 
заедница на чие подрачје се донесува 
урбанистичкиот план, проект. 
 
                                      Член 4 

Одлуката влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 
 

Број 08- 955/1 Совет на општинаРадовиш                                                                  
Дата 30.05.2023 г.         Претседател                                                                                                                   
Радовиш                     Моника Трајанова с.р.                                                                      
 
 

 Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                 Р Е Ш Е Н И Е 

            за прогласување и објавување 
         на Одлука со која во идна 

урбанистичко планска документација за 
КО Калузлија ќе се изврши вклопување 

на бесправно изграден објект  
во плански опфат 

 
 

 Ја прогласувам и објавувам 
одлуката со која во идна урбанистичко 
планска документација за КО Калузлија 
ќе се изврши вклопување на бесправно 
изграден објект во плански опфат, бр.08-
956/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.05.2023 година.  

 
                                              

Број 09-956/2                  Градоначалник                                                                                       
Дата 05.06.2023 г.      на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                            Ацо Ристов   с.р.                                                                                                
 

Врз основа на член 4 став 1од 
Законот за изменување и дополнување на 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти (Сл. Весник на РМ 
23/2011; 54/2011; 155/12; 53/2013; 
72/2013; 44/14; 115/14; 199/14; 124/14; 
129/15; 217/15 , 31/16 , 190/17 и 174/21) 
и член 1 и 2 од Правилникот за 
изменување и дополнување на 
Правилникот за стандарди  за 
вклопување на бесправни објекти во 
Урбанистичко планска документација 
(Сл.Весник на РМ бр. 56/11; 162/12), и 
чл.21. ст1 т. 43 од Статутот на Општина 
Радовиш. 

Советот на општина Радовиш на 
XXX седница одржана на 30.05.2023 
година донесе:  
      
 

ОДЛУКА 
со која во идна урбанистичко планска 
документација за КО Калузлија ќе се 

изврши вклопување на бесправно 
изграден објект во плански опфат 

 
Член  1 

Со оваа Одлука се утврдува во идна 
урбанистичко-планска документација зa 
КО Калузлија, да се изврши вклопување 
на бесправно изграден објект во плански 
опфат и тоа:  
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Објект: 
- Индивидуален станбен објект 

(A1-1) зграда 2, Приземје и кат 
– Пр+К1 се наоѓа на КП.бр.127, 
запишана во имотен лист бр.4 
КО Калузлија, м.в. с.Калузлија, 
по поднесено Барање бр.26-517 
од 28.12.2018 година од страна 
на барателот Демир Сулиман. 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањето 
во ,,Службен гласник на Општина 
Радовиш,,. 
 
 
Број 08- 956/1 Совет на општинаРадовиш                                                                     
Дата 30.05.2023 г.          Претседател                                                                              
Радовиш                     Моника Трајанова с.р.                                                                       
 

 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                 Р Е Ш Е Н И Е 

             за прогласување и објавување 
         на Одлука со која во идна 

урбанистичко планска документација за 
КО Аликоч ќе се изврши вклопување на 

бесправно изграден објект 
 во плански опфат 

 
 
  Ја прогласувам и објавувам 
одлуката со која во идна урбанистичко 
планска документација за КО Аликоч ќе 
се изврши вклопување на бесправно 
изграден објект во плански опфат, бр.08-
957/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.05.2023 година.  

Број 09-957/2                   Градоначалник                                                                                    
Дата 05.06.2023 г.      на Општина Радовиш                                                             
Радовиш                             Ацо Ристов  с.р.                                                                                                  

 
 
Врз основа на член 4 став 1од 

Законот за изменување и дополнување на 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти (Сл. Весник на РМ 
23/2011; 54/2011; 155/12; 53/2013; 
72/2013; 44/14; 115/14; 199/14; 124/14; 
129/15; 217/15 , 31/16 , 190/17 и 174/21) 
и член 1 и 2 од Правилникот за 
изменување и дополнување на 
Правилникот за стандарди  за 
вклопување на бесправни објекти во 
Урбанистичко планска документација 
(Сл.Весник на РМ бр. 56/11; 162/12), и 
чл.21. ст1 т. 43 од Статутот на Општина 
Радовиш. 

Советот на општина Радовиш на 
XXX седница одржана на 30.05.2023 
година донесе:  
       

ОДЛУКА 
со која во идна урбанистичко планска 

документација за КО Аликоч ќе се 
изврши вклопување на бесправно 
изграден објект во плански опфат 

 
Член  1 

Со оваа Одлука се утврдува во идна 
урбанистичко-планска документација зa 
КО Аликоч, да се изврши вклопување на 
бесправно изграден објект во плански 
опфат и тоа:  

 
Објект: 
- Индивидуален станбен објект 

(А1-1), зграда 7, Приземје и кат 
– Пр+К1, кој се наоѓа на 
КП.бр.1038, за пишана во 
имотен лист бр.1, КО Аликоч, 
м.в.Село Аликоч, по поднесено 
Барање бр.26-546 од 31.12.2018 
година од страна на барателот 
Мемишев Јашар; 
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- Индивидуален станбен објект 
(А1-СТ), зграда бр.5, кој се наоѓа 
на КП.бр.1038, запишана во 
имотен лист бр.1, КО Аликоч, по 
поднесено Барање бр.26-362 од 
28.04.2011 година од страна на 
барателот Мемишев Јашар; 

 
- Индивидуален станбен објект 

во подрум и приземје (А1-1) 
зграда бр.1, кој се наоѓа на 
парцела со КП.бр.46 и дел 
зафаќа од КП.бр.70,запишани во 
имотен лист бр.1, КО Аликоч, 
м.в. “Курбан Крани” по 
поднесено Барање бр.26-465 од 
25.12.2018 година од страна на 
барателот Мумин Мемишев; 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањето 
во ,,Службен гласник на Општина 
Радовиш,,. 
 
 
Број 08- 957/1Совет на општина Радовиш                                                                     
Дата 30.05.2023 г.           Претседател                                                            
Радовиш                    Моника Трајанова с.р. 
 
                                                                        

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                 Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 
         на Одлука со која во идна 

урбанистичко планска документација за 
КО Козбунар ќе се изврши вклопување на 

бесправно изграден објект во 
 плански опфат 

 
 

 

  Ја прогласувам и објавувам 
одлуката со која во идна урбанистичко 
планска документација за КО Козбунар ќе 
се изврши вклопување на бесправно 
изграден објект во плански опфат, бр.08-
958/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.05.2023 година.  

 
 

Број 09-958/2                  Градоначалник                                                                                
Дата 05.06.2023 г.      на Општина Радовиш                                                            
Радовиш                            Ацо Ристов    с.р.                                                                                                  
 

 
Врз основа на член 4 став 1од 

Законот за изменување и дополнување на 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти (Сл. Весник на РМ 
23/2011; 54/2011; 155/12; 53/2013; 
72/2013; 44/14; 115/14; 199/14; 124/14; 
129/15; 217/15 , 31/16 , 190/17 и 174/21) 
и член 1 и 2 од Правилникот за 
изменување и дополнување на 
Правилникот за стандарди  за 
вклопување на бесправни објекти во 
Урбанистичко планска документација 
(Сл.Весник на РМ бр. 56/11; 162/12), и 
чл.21. ст1 т. 43 од Статутот на Општина 
Радовиш. 

Советот на општина Радовиш на 
XXX седница одржана на 30.05.2023 
година донесе:  
      
   
 

ОДЛУКА 
со која во идна урбанистичко планска 
документација за КО Козбунар ќе се 

изврши вклопување на бесправно 
изграден објект во плански опфат 

 
Член  1 

Со оваа Одлука се утврдува во идна 
урбанистичко-планска документација зa 
КО Козбунар, да се изврши вклопување 



Br. 10/2023 Str. 27            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                    05.06.2023 god. 

  

на бесправно изграден објект во плански 
опфат и тоа:  

 
Објект: 
- Индивидуален станбен објект – 

викендица во приземје и 
мансарда (А4-3) означен во 
геодетски елаборат како зграда 
бр. 1 за делот кој лежи на 
парцелата со КП.бр.1630 
запишана во имотен лист 
бр.627, КО Козбунар по 
поднесено Барање бр.26-380 од 
18.12.2018 година од страна на 
барателот Јованов Љупчо. 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањето 
во ,,Службен гласник на Општина 
Радовиш,,. 
 
 
Број 08- 958/1 Совет на општинаРадовиш                                                                   
Дата 30.05.2023 г.           Претседател                                                                 
Радовиш                     Моника Трајанова с.р. 
                                                                     
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

   на Одлука со која во идна урбанистичко 
планска документација за 

КО Подареш ќе се изврши усогласување 
на намена и вклопување на бесправно 

изграден објект во плански опфат 
 

 
  Ја прогласувам и објавувам 
одлуката со која во идна урбанистичко 
планска документација за КО Подареш ќе 
се изврши усогласување на намена и 

вклопување на бесправно изграден 
објект во плански опфат, бр.08-959/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.05.2023 година.  

 
 

Број 09-959/2                   Градоначалник                                                                                         
Дата 05.06.2023 г.      на Општина Радовиш                                                             
Радовиш                              Ацо Ристов  с.р.                                                                                                    
 
 

Врз основа на член 4 став 1од 
Законот за изменување и дополнување на 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти (Сл. Весник на РМ 
23/2011; 54/2011; 155/12; 53/2013; 
72/2013; 44/14; 115/14; 199/14; 124/14; 
129/15; 217/15 , 31/16 , 190/17 и 174/21) 
и член 1 и 2 од Правилникот за 
изменување и дополнување на 
Правилникот за стандарди  за 
вклопување на бесправни објекти во 
Урбанистичко планска документација 
(Сл.Весник на РМ бр. 56/11; 162/12), и 
чл.21. ст1 т. 43 од Статутот на Општина 
Радовиш. 

Советот на општина Радовиш на 
XXX седница одржана на 30.05.2023 
година донесе:  
  
 

ОДЛУКА 
со која во идна урбанистичко планска 
документација за КО Подареш ќе се 

изврши усогласување на намена и 
вклопување на бесправно изграден 

објект во плански опфат 
 

 
Член  1 

Со оваа Одлука се утврдува во идна 
урбанистичко-планска документација зa 
КО Подареш, да се изврши усогласување 
на намена и вклопување на бесправно 
изграден објект во плански опфат и тоа:  
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Објект: 
- Зграда 1- објект од лесна 

индустрија Г2, кој се наоѓа на 
КП.бр.4618/1 КО Подареш, 
запишана во имотен лист 
бр.254, КО Подареш, по 
поднесено Барање бр.26-
510/2018 од 28.12.2018 година 
од страна на барателот Славе 
Илиев. 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањето 
во ,,Службен гласник на Општина 
Радовиш,,. 
 
 
 
Број 08- 959/1 Совет на општинаРадовиш                                                                    
Дата 30.05.2023 г.       Претседател                                                                           
Радовиш                  Моника Трајанова с.р.                                                                        
 

 
Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                     Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

         на Одлука за измена и дополнување 
на одлуката бр.08-1510/1 од 07.10.2019 
година за идна урбанистично планска 

документација за КО Подареш ќе се 
изврши вклопување на плански опфат и 

усогласување на намена  
на бесправно изграден објект 

 
 

 
  Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за измена и дополнување на 
одлуката бр.08-1510/1 од 07.10.2019 
година за идна урбанистично планска 
документација за КО Подареш ќе се 

изврши вклопување на плански опфат и 
усогласување на намена на бесправно 
изграден објект, бр.08-960/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.05.2023 година.  

 
                                              
 

Број 09-960/2                       Градоначалник                                                                                     
Дата 05.06.2023 г.      на Општина Радовиш                                                             
Радовиш                                 Ацо Ристов  с.р.                                                                                                      
 
 

Врз основа на член 4 став 1од 
Законот за изменување и дополнување на 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти (Сл. Весник на РМ 
23/2011; 54/2011; 155/12; 53/2013; 
72/2013; 44/14; 115/14; 199/14; 124/14; 
129/15; 217/15 , 31/16 , 190/17 и 174/21) 
и член 1 и 2 од Правилникот за 
изменување и дополнување на 
Правилникот за стандарди  за 
вклопување на бесправни објекти во 
Урбанистичко планска документација 
(Сл.Весник на РМ бр. 56/11; 162/12), и 
чл.21. ст1 т. 43 од Статутот на Општина 
Радовиш. 

Советот на општина Радовиш на 
XXX седница одржана на 30.05.2023 
година донесе:  
  
 

ОДЛУКА 
за измена и дополнување на Одлуката 
бр.08-1510/1 од 07.10.2019 година за 

идна урбанистично планска 
документација за КО Подареш ќе се 

изврши вклопување на плански опфат и 
усогласување на намена на бесправно 

изграден објект 
 
 

Член  1 
Со оваа Одлука се врши измена и 

дополнување на Одлуката бр.08-1510/1 
од 07.10.2019 година за идна 
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урбанистично планска документација за 
КО Подареш за вклопување на плански 
опфат и усогласување на намена на 
бесправно изграден објект во член 1, став 
2 во делот на намена зграда 2 и тоа 

Објект изграден на КП бр.2017/3 за 
зграда 2-намена Г2-П во приземје 
помошен објект во функција на објект од 
лесна незагадувачка индустрија (Г2-6, 
зграда 1), КО Подареш, м.в.”Село” ул. 
“Нова”, имотен лист 1129, по поднесено 
барање, бр. УП.1 26-851 од 29.03.2016 
година, поднесно од страна на Оливер 
промет ДООЕЛ Подареш. 

 
 

Член 2 
Одлуката влегува во сила 

наредниот ден од денот на објавувањето 
во ,,Службен гласник на Општина 
Радовиш,,. 
 
 
Број 08- 960/1 Совет на општинаРадовиш                                                                     
Дата 30.05.2023 г.       Претседател                                                                   
Радовиш                  Моника Трајанова с.р.                                                                        
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Одлука со која во идна урбанистичко 
планска документација за КО Коџалија ќе 

се изврши вклопување на бесправно 
изграден објект во плански опфат 

 
 
  Ја прогласувам и објавувам 
одлуката со која во идна урбанистичко 
планска документација за КО Коџалија ќе 
се изврши вклопување на бесправно 

изграден објект во плански опфат, бр.08-
961/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.05.2023 година.  
                                              

 
Број 09-961/2                  Градоначалник                                                                                     
Дата 05.06.2023 г.      на Општина Радовиш                                                            
Радовиш                             Ацо Ристов   с.р.                                                                                                       
 
 

Врз основа на член 4 став 1од 
Законот за изменување и дополнување на 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти (Сл. Весник на РМ 
23/2011; 54/2011; 155/12; 53/2013; 
72/2013; 44/14; 115/14; 199/14; 124/14; 
129/15; 217/15 , 31/16 , 190/17 и 174/21) 
и член 1 и 2 од Правилникот за 
изменување и дополнување на 
Правилникот за стандарди  за 
вклопување на бесправни објекти во 
Урбанистичко планска документација 
(Сл.Весник на РМ бр. 56/11; 162/12), и 
чл.21. ст1 т. 43 од Статутот на Општина 
Радовиш. 

Советот на општина Радовиш на 
XXX седница одржана на 30.05.2023 
година донесе:  
    

ОДЛУКА 
со која во идна урбанистичко планска 
документација за КО Коџалија ќе се 

изврши вклопување на бесправно 
изграден објект во плански опфат 

 
 

Член  1 
Со оваа Одлука се утврдува во идна 

урбанистичко-планска документација зa 
КО Коџалија, да се изврши вклопување 
на бесправно изграден објект во плански 
опфат и тоа:  

 
Објект: 
- Помошен објект (А5-4) зграда 1, 

Приземје, кој се наоѓа на 
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КП.бр.1255, КО Коџалија, 
Радовиш, запишана во имотен 
лист бр.4 м.в. Село, кој е во 
функција на станбени објекти 
кои се наоѓаат на КП 1242 и КП 
1240 КО Коџалија, Радовиш, по 
поднесено Барање бр.26-1048 
од 31.03.2016 година од страна 
на барателот Џемаилов Амет. 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањето 
во ,,Службен гласник на Општина 
Радовиш,,. 
 
 
Број 08- 961/1 Совет на општинаРадовиш                                                                
Дата 30.05.2023 г.         Претседател                                                                  
Радовиш                   Моника Трајанова с.р.                                                                        
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 
         на Одлука со која во идна 

урбанистичко планска документација за 
КО Раклиш ќе се изврши усогласување на 

намена и вклопување на бесправно 
изграден објект во плански опфат 

 
 
 
  Ја прогласувам и објавувам 
одлуката со која во идна урбанистичко 
планска документација за КО Раклиш ќе 
се изврши усогласување на намена и 
вклопување на бесправно изграден 
објект во плански опфат, бр.08-962/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.05.2023 година.  

 
 

Број 09-962/2               Градоначалник                                                                               
Дата 05.06.2023 г.     на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                          Ацо Ристов   с.р.                                                                                                         
 

Врз основа на член 4 став 1од 
Законот за изменување и дополнување на 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти (Сл. Весник на РМ 
23/2011; 54/2011; 155/12; 53/2013; 
72/2013; 44/14; 115/14; 199/14; 124/14; 
129/15; 217/15 , 31/16 , 190/17 и 174/21) 
и член 1 и 2 од Правилникот за 
изменување и дополнување на 
Правилникот за стандарди  за 
вклопување на бесправни објекти во 
Урбанистичко планска документација 
(Сл.Весник на РМ бр. 56/11; 162/12), и 
чл.21. ст1 т. 43 од Статутот на Општина 
Радовиш. 

Советот на општина Радовиш на 
XXX седница одржана на 30.05.2023 
година донесе:   
 

ОДЛУКА 
со која во идна урбанистичко планска 

документација за 
КО Раклиш ќе се изврши усогласување 
на намена и вклопување на бесправно 

изграден објект во плански опфат 
 
 

Член  1 
Со оваа Одлука се утврдува во идна 

урбанистичко-планска документација зa 
КО Раклиш, да се изврши усогласување 
на намена и вклопување на бесправно 
изграден објект во плански опфат и тоа:  

 
Објект: 
- Објект Зграда 1 и Зграда 2 

лоцирани на КП.бр.5157/1, 
КП.бр.5157/2 и КП.бр.5157/3, 
имотен лист бр.789 КО Раклиш 
и имотен лист бр.30 КО Раклиш 
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по поднесено барање бр.26-263 
од 08.02.2016 година од страна 
на барателот Ристов 
Александар; 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањето 
во ,,Службен гласник на Општина 
Радовиш,,. 
 
Број 08- 962/1 Совет на општинаРадовиш                                                                     
Дата 30.05.2023 г.        Претседател                                                                  
Радовиш                 Моника Трајанова с.р.                                                                           
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                   Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

         на Одлука за позитивно мислење на 
Урбанистичкиот проект со План за 

парцелација за промена на граници на 
ГП1 и ГП2 (КП 2713/2 и дел од КП 2722/1 

и 2734/3 КО Радовиш) со намена А1.1 – 
Станбени куќи (слободностоечки) по ДУП 

на град Радовиш (одлука бр.08-58 од 
01.03.1994 год.), општина Радовиш, со 

површина на плански опфат од 1000,00 
м2, изработен од  ДГТИ ДОМИНГ ЈТД 
Радовиш, со тех. број 081/2022-У од 

03.2023год 
 

 
  Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за позитивно мислење на 
Урбанистичкиот проект со План за 
парцелација за промена на граници на 
ГП1 и ГП2 (КП 2713/2 и дел од КП 2722/1 
и 2734/3 КО Радовиш) со намена А1.1 – 
Станбени куќи (слободностоечки) по ДУП 
на град Радовиш (одлука бр.08-58 од 

01.03.1994 год.), општина Радовиш, со 
површина на плански опфат од 1000,00 
м2, изработен од  ДГТИ ДОМИНГ ЈТД 
Радовиш, со тех. број 081/2022-У од 
03.2023год, бр.08-963/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.05.2023 година.  

 
                                              

Број 09-963/2                 Градоначалник                                                                                  
Дата 05.06.2023 г.      на Општина Радовиш                                                             
Радовиш                           Ацо Ристов с.р.                                                                                                 
 
 
 

Врз основа на член 62, член 63 и член 
65 од Законот за урбанистичко планирање  
(Сл. Весник на РМ бр.32/20), Правилник за 
урбанистичко планирање, (Сл. Весник на РМ 
бр. 225/20), член 22 став 1 точка 1 и член 36 
од Законот за локална самоуправа (Сл. 
Весник на РМ бр. 5/02) а согласно член 21 
став 1 точка 43 од Статутот на Општина 
Радовиш 

  Советот на Општина Радовиш на 
XXX седница одржана на 30.05.2023 година  
донесе: 
 

ОДЛУКА 
за позитивно мислење на 

Урбанистичкиот проект со План за 
парцелација за промена на граници на ГП1 

и ГП2 (КП 2713/2 и дел од КП 2722/1 и 
2734/3 КО Радовиш) со намена А1.1 – 

Станбени куќи (слободностоечки) по ДУП 
на град Радовиш (одлука бр.08-58 од 

01.03.1994 год.), општина Радовиш, со 
површина на плански опфат од 1000,00 м2, 

изработен од  ДГТИ ДОМИНГ ЈТД 
Радовиш, со тех. број 081/2022-У од 

03.2023год. 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се дава позитивно 
мислење за Урбанистичкиот проект со План 
за парцелација за промена на граници на ГП1 
и ГП2 (КП 2713/2 и дел од КП 2722/1 и 2734/3 
КО Радовиш) со намена А1.1 – Станбени куќи 
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(слободностоечки) по ДУП на град Радовиш 
(одлука бр.08-58 од 01.03.1994 год.), општина 
Радовиш, согласно потребите на 
инвеститорот, се врши парцелација на 
градежната парцела, односно формирање на 
две градежни парцели со промена на 
границата помегу градежните парцели, 
согласно сопственоста. Површина на плански 
опфат 1000,00 м2, на УП изработен од ДГТИ 
ДОМИНГ ЈТД Радовиш, со тех. број 
081/2022-У од 03.2023год. како што е 
означено во графичките прилози кои што се 
составен дел на оваа одлука. 

Член 2 
 Одлуката за позитивно мислење на 
Урбанистички План се прикачува во 
електронска форма во информацискиот 
систем е-урбанизам, од страна на донесувачот 
на урбанистички план. 
 По спроведување на наведеното, 
донесениот урбанистички план станува 
составен дел на електронскиот регистар на 
донесени урбанистички планови во рамките 
на информацискиот систем е-урбанизам, кон 
кој пристап имаат донесувачот на 
урбанистичкиот план, органот на државната 
управа надлежен за вршење на работите од 
областа на уредување на просторот, 
Агенцијата за планирање на просторот и 
Агенцијата за катастар на недвижности. 

Член 3 
 Донесувачот на урбанистичкиот план е 
должен примерок од донесениот детален 
урбанистички план во електронска форма да 
го објави на својата веб страна. 
 

Член 4 
 Донесениот урбанистички план ќе се 
применува по исполнувањето на условите во 
согласност со законот. 

Член 5 
Одлуката влегува во сила наредниот 

ден од денот на објавување во ,,Службен 
гласник на општина Радовиш,, . 
 
 
Број 08- 963/1   Совет на општина Радовиш                                                                       
Дата 30.05.2023 г.         Претседател                                                                                                                     
Радовиш                 Моника Трајанова с.р.    

  Врз основа на член 50 став 1 т.3 
од Законот за локална 
самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), а 
во врска со член 44 од Статутот на 
општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                  Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Програма за измена и 
дополнување на Програмата за 

уредување на градежно земјиште 
одржување на комунални објекти и 
локални патишта за 2023 година во 
општина Радовиш број 08-1939/1 од 

20.12.2022г. 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

програмата за измена и дополнување на 
Програма за уредување на градежно 
земјиште одржување на комунални 
објекти и локални патишта за 2023 
година во општина Радовиш број 08-
1939/1 од 20.12.2022г., бр.08-964/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.05.2023 година.  

 
 

Број 09-964/2                Градоначалник                                                                                   
Дата 05.06.2023 г.    на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                           Ацо Ристов с.р.   
 
 

Врз основа на чл.46 од Законот за 
градежно земјиште (Сл. Весник на РМ 
бр.82/2008) чл.21 став 1 точка 8 од 
Статутот на Општина Радовиш Сл. 
гласник бр.5/2002  

Советот на Општина Радовиш на 
XXX седница одржана на 30.05.2023 
година  донесе: 
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ПРОГРАМА  

за измена и дополнување на 
Програмата за уредување на градежно 

земјиште одржување на комунални 
објекти и локални патишта за 2023 

година во општина Радовиш број 08-
1939/1 од 20.12.2022г. 

 
 
 

 Во Програмата се предлагаат 
следните дополнувања :  

 Се додава нова точка I.19 

“Урбана опрема” за која се 

предвидени средства во 

висина од 750.000,00 

денари. 

 Се додава нова точка I.20 

“Фекална канализација во 

с.Злеово” за која се 

предвидени средства во 

висина од 2.000.000,00 

денари. 

 Се зголемува износот во 

точка I.1 Проектна 

документација со ревизија - 

урбанистички проекти, 

идејни проекти, основни 

проекти, сообраќајни 

проекти, програми, 

специјализирани проекти и 

елаборати од различни 

инжинерски области. За 

дополнителни 1.400.000,00 

денари. 

 Се намалува износот во 

точка I.7 Изградба на улица 

10 во с. Калугерица за 

1.596.698,00 денари што 

представува разлика од 

предвидените средства и 

склучениот договор. 

 Се зголемува износот во 

точка I.8 Изградба на улица 

9 крак 1 во с. Ињево за 

дополнителни 5.000.000,00 

денари. 

 Се зголемува износот во 

точка I.9 Изградба на 

Фекална канализација 

Карши Маале с.Подареш за 

дополнителни 4.100.000,00 

денари  

 Се зголемува износот во 

точка I.15 Поправка на 

патишта од земјан коловоз и 

уредување на порои за 

дополнителни 1.000.000,00 

денари. 

 Се зголемува износот во 

точка III.1 Изградба на 

Улица Видое Смилевски 

Бато со комунална 

инфраструктура zа 

дополнителни 1.183.329,00 

денари. 

Програмата се зголемува за вкупно 
13.836.631,00 денари. 
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   Во прилог е пречистената табела. 

ПЛАНИРАНИ ОБЈЕКТИ И АКТИВНОСТИ 2023 год. Износ / денари 

I НОВОПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ ВО 2023 Предвидени 

1 

Проектна документација со ревизија - 
урбанистички проекти, идејни проекти, 
основни проекти, сообраќајни проекти, 
програми, специјализирани проекти и 
елаборати од различни инжинерски 
области. 

4.400.000,00 

2 
Вршење на стручен надзор над изградба на 
градежни објекти. 

600.000,00 

3 
Елаборати за експропријација, нумерички 
податоци, ажурирани геодетски подлоги и 
картирање на урбанистички планови. 

1.500.000,00 

4 

Расчистување на имотно правни односи 
(експропријација на градежно земјиште и 
објекти во урбаниот опфат на градот и 
населени места во општината ) 

6.000.000,00 

5 
Проценки на насади и др. при постапката за 
експропријација на јавни површини 

200.000,00 

6 

Одржување, Реконструкција-Надградба на 
постоеки асфалтен коловоз на улици низ 
градот и населените места (крпење на 
ударни дупки) 

3.000.000,00 

7 Изградба на улица 10 во с. Калугерица 3.221.336,00 

8 Изградба на улица 9 крак 1 во с. Ињево 6.250.000,00 

9 
Изградба на Фекална канализација Карши 
Маале с.Подареш 

8.100.000,00 

10 
Уредување на јавни површини -тротоари, 
пешачки патеки,паркинзи и др. во градот и 
населените места во Радовиш. 

4.500.000,00 

11 Хоризонтална сигнализација 250.000,00 

12 Вертикална сигналицација. 250.000,00 

13 
Ангажирање на потребна механизација за 
чистење на коловозни површини на улици и 
локални патишта од наноси и снег. 

400.000,00 

14 
Набавка на сол  и ризла за посипување на 
коловоз на улици и локални патишта во 
зимскиот период. 

400.000,00 

15 
Поправка на патишта од земјан коловоз и 
уредување на порои 

5.000.000,00 

16 Рушење на безправно изградени објекти 400.000,00 

17 
Изградба на фотонапонски 
електроцентрали кои се поставуваат на 
објекти ООУ К:П:Мисирков и СРЦ 25 Мај 

1.500.000,00 
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18 

Изградба на улица бр.45 и улица бр.20-Крак 
во с.Ињево ( согласно решение за 
одобрување на барање за финансиска 
подршка од АФПЗР) 

846.710,00 

19 Урбана опрема 750.000,00 

20 Фекална канализација во с.Злеово 2.000.000,00 

ВКУПНО  I 49.568.046,00 

II  
ОБЈЕКТИ ДОНАЦИЈА ОД Рудник ''БУЧИМ'' 
ДООЕЛ (согласно потпишан меморандум) 

  

1 
Уредување на речно корито на дел од 
Радовишка река 

2.400.000,00 

2 
Уредување на речно корито на од Оравичка 
река 

4.000.000,00 

3 
Водоснабдување на с.Бучим -  од нов бунар 
до резервоар 

2.700.000,00 

4 
Реконструкција на плафон со ново 
осветлување во Центар за култура Ацо 
Караманов 

1.500.000,00 

5 
Реконструкција на гардероби и тоалети во 
СРЦ „25 Мај“ 

600.000,00 

6 
Изработка на комплетна проектна 
документација за изградба на Амфитеатар 
со летна сцена во градски парк 

600.000,00 

ВКУПНО  II 11.800.000,00 

III 
ОБЈЕКТИ ВО ИЗГРАДБА И ДОГОВОРЕНИ 

НЕЗАПОЧНАТИ ОБЈЕКТИ - РЕАЛИЗАЦИЈА 
ВО 2022ГОД. 

  

1 
Изградба на Улица Видое Смилевски Бато со 
комунална инфраструктура 

5.603.329,00 

2 
Изградба на Фекална канализација дел по 
улица бр.3 УБ9.2 

929.676,00 

3 

Изработка на комплетна техничка 
документација за изградба на градски 
рекреативен парк "Канлиева воденица" со 
пристапна инфраструктура, општина 
Радовиш   

1.800.000,00 

4 

Изградба на помошен објект во Домот на 
културата Ацо Караманов (ЈИПР проект 
Културно богатство - наследство за идните 
генерации) 

262.270,00 

5 
Изградба на локален пат-обиколница во 
должина од 905,66м(ЈИПР проект Туризмот-
иднината на регионот) 

3.400.000,00 

6 
Изградба на свлечиште на пат Подареш 
Смиљанци 

5.000.000,00 
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ВКУПНО  III 16.995.275,00 

 

РЕКАПИТУЛАР Износ / денари 

I. НОВОПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ ВО 2023 49.568.046,00 

II. 
ОБЈЕКТИ ДОНАЦИЈА ОД Рудник ''БУЧИМ'' 
ДООЕЛ (согласно потпишан меморандум) 

11.800.000,00 

III. 
ОБЈЕКТИ ВО ИЗГРАДБА И ДОГОВОРЕНИ 
НЕЗАПОЧНАТИ ОБЈЕКТИ - РЕАЛИЗАЦИЈА 
ВО 2022ГОД. 

16.995.275,00 

  СЕ ВКУПНО: 78.363.321,00 

 

ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ Износ / денари 

А 
Надоместок за уредување на градежно 
земјиште  

20.000.000,00 

Б 
Надоместок за експлоатација на 
минерални суровини 

30.663.321,00 

В Јавно претпријатие за државни патишта 4.000.000,00 

Г Продажба на градежно земјиште 10.500.000,00 

Д Биро за регионален развој 1.400.000,00 

Ѓ Донација Рудник ''БУЧИМ'' ДООЕЛ 11.800.000,00 

ВКУПНО: 78.363.321,00 

 
 
  Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
,,Службен гласник на општина Радовиш”. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      Број 08- 964/1                                                                                           Совет на општина Радовиш 
Дата 30.05.2023 година                                                                                            Претседател                                                  
       Радовиш                                                                                                           Моника Трајанова с.р. 
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  Врз основа на член 50 став 1 т.3 
од Законот за локална 
самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), а 
во врска со член 44 од Статутот на 
општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
            за прогласување и објавување 
на Програма за изменување и 
дополнување на Годишна Програма за 
изработка на урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Радовиш за 2023г 

 
 
 

Ја прогласувам и објавувам 
програмата за изменување и 
дополнување на Годишна Програма за 
изработка на урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Радовиш за 2023 
година, бр.08-965/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.05.2023 година.  

 
 

Број 09-965/2                  Градоначалник                                                                                     
Дата 05.06.2023 г.      на Општина Радовиш                                                                 
Радовиш                            Ацо Ристов   с.р.      
 
        Врз основа на член 20 од Законот за 
урбанистичко планирање („Сл.в. на Р.М.“ 
бр.32/20), член 36, став1, точка6 од 
Законот за локална самоуправа („Сл.в. на 
Р.М.“ бр.05/02) и член 21 став 1 и точка7 
од Статутот на општина Радовиш 
(„Службен гласник на Општина Радовиш“ 
бр.05/02), 

 Советот на Општина Радовиш на 
XXX седница одржана на 30.05.2023 
година  донесе: 
 

      
               

 

ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ГОДИШНА ПРОГРАМА 
ЗА ИЗРАБОТКА  НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАНОВИ НА ПОДРАЧЈЕТО  
НА ОПШТИНА РАДОВИШ ЗА 2023 

ГОДИНА 
 
 

 Вовед 
 

       Годишна Програма за изработка на 
урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Радовиш за 2023г. претставува 
основа за изработка, донесување и 
спроведување на урбанистички планови 
од член1, став(1), точки 1,2,3,4 од Законот 
за урбанистичко планирање, каде како 
видови се наведени генерален 
урбанистички план, детални 
урбанистички планови,  урбанистички 
планови  за село , урбанистички планови  
за вон населено место , сите како планови 
од локално значење, како и урбанистички 
проекти од член 58 од законот, со цел да 
се обезбеди уредување и хуманизација на 
просторот. Годишата програма 
претставува дел од задолжителната 
документација при поднесување барање 
за согласност од Министерството за 
транспорт и врски како надлежен орган 
за истото. 
 
Урбанистичко планирање 
  
- Генерален урбанистички план                                     

. 

- Услуги од катастар и                
- Услови за планирање на просторот                             
- Детални Урбанистички планови,  
  Урбанистички планови за села и                                    
  Урбанистички проекти                    
- Програми за поставување на урбана  

опрема и времени објекти                                                 
Урбанистичко планирање                                                  
Вкупно        5.977.647.00 ден. 
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 ..........................................................................................................................................Гене

рален урбанистички план на град Радовиш                

  

  
 Детални урбанистички планови , Урбанистички планиви за село и Урбанистички 

проекти 
 

Р.Бр.    

1. 
Изработка и донесување на нов Генерален 
урбанистички план за град Радовиш 

  

Р.Бр.   
1. Трошоци за услуги од катастар  
2. Услови за планирање на просторот  

Р.Б
р. 

  

1. Измена и дополнување ДУП за дел УБ 7  
2. Измена и дополнување ДУП  УБ 28-дел  од УМ1  
3.  Измена и дополнување ДУП  ДУП УБ16-дел  
4. Измена и дополнување ДУП  ДУП УБ15-дел  
5. Измена и дополнување ДУП  ДУП УБ22-дел  
6. Измена и дополнување ДУП за дел УБ 2  
7. Измена и дополнување ДУП УБ 8 и 9-дел  
8. Урбанистички план за с.Ораовица    
9. Урбанистички план за с.Воиславци  

10. Урбанистички план за с.Раклиш  
11. Урбанистички план за с.Аликоч    
12. Урбанистички план за с.Коџалија    
13. Урбанистички план за с.Калаузлија  
14. Урбанистички план за с.Смиланци   
15. Урбанистички план за с.Бучим    
16. Урбанистички план за с.Парналија  
17. Урбанистички план за с.Злеово     
18. Урбанистички план за с.Тополница     

19. 
Урбанистички проект со намена Д1,Д2 и Д3 - Парковско уредување 
покрај Радовишка река со градби за спорт и рекреација и градби од 
живо зеленило 

 

20. 
Урбанистички проект за инфраструктура на Радовишка Река, 
Радовиш 

 

21. 
Урбанистички проект  за препарцелација  со намена домување во 
ДУП УБ16  

 

22. 
Урбанистички проект за препарцелација во ДУП УБ 8 и 9 Општина 
Радовиш 

 

23. 
Урбанистички Проект за парцели со КП бр. 3829/1,3829/3,КО 
Радовш , дел од ДУП УБ15 со намена А2   согласно ГУП на град 
Радовиш 

 

24. 
Урбанистички проект за инфраструктура на ул.“Македонска“ 
(поранешен М6 ) 
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 ........................................................................................................................................... 

Програми за спроведување на Урбанистички планови 
 

 
 ........................................................................................................................................... 

Урбанистичка планска документација со самофинансирање  
 

         Програми за спроведување на Урбанистички планови  

 Програма за урбана опрема  
 Програма за времени објекти  

Р.б. Планска документација  

1.  Измена и дополнa на ДУП за УБ7- дел Самофинансирање 

2.  Измена и дополнa на  ДУП за дел УБ 3-дел Самофинансирање 

3.  Измена и дополнa на  ДУП за дел УБ 21 Самофинансирање 

4.  Измена и дополнa на  ДУП за дел УБ 6 Самофинансирање 

5.  

Урбаистички проект вон опфат за уредување на земјиште со 
намена Е1.13 – површински соларни панели и фотоволтаични 
електрани (фотонапонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште) КП бр.4920/3 
КО Радовиш вон.град, општина Радовиш 

Самофинансирање 

6.  
Урбанистички проект  за  КП бр.4166/2 КО Радовиш вон.гр. 
Општина Радовиш 

Самофинансирање 

7.  
Урбанистички проект за КП 741 и КП 742 во КО  Радовиш вон 
град, општина Радовиш, за објекти со намена А4-4, А4.3 – 
викенд куќи и други објекти за времено сместување. 

Самофинансирање 

8.  
Урбанистички проект за КП бр.2745/1 и 2745/2 во ДУП на 
Радовиш 

Самофинансирање 
 

9.  
Урбанистички проект намена Г2, Г3 на  КП бр.4673/1, 4673/2, 
4673/3, КО Радовиш вон г.р. општина Радовиш 

Самофинансирање 

10.  
Урбанистички проект со намена Г2  на КП бр.242/1, КО 
Радовиш вон гр,  Општина Радовиш 

 

11.  
Урбанистички проект за  промена на граници на градежна 
парцела според кастастерска КП 1711/2 КО  Радовиш, 
Општина Радовиш , во ДУП за УБ28 Радовиш   

Самофинансирање 

12.  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со 
намена Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени складишта 
за индустриска стока, дистрибутивни центри со складови, на 
делови од КП 4838/1, КП 4839/2, КП 4840/1 и КП 4840/2, КО 
Радовиш - вгр, Општина Радовиш 

Самофинансирање 

13.  
Урбанистички проект за КП 
бр.4589/1,4589/2,4589/3,4590,4591,4592, 4593,4595 и 
4091/1КО Радовиш, во ДУП на Радовиш 

Самофинансирање 

14.  
Урбанистички проект со намена E2-на КП бр.1183,1184,1185, 
КО Раклиш,  Општина Радовиш 

Самофинансирање 

15.  
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за КП 
1131/2 и КП 1162 КО Раклиш вон град за формирање парцела 
со намена Г2, Г3,Г4,  општина Радовиш 

Самофинансирање 
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16.  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со 
намена Е1.13 -површински соларни панели и фотоволтаични 
електрани, за фотонапонска електроцентрала на КП 1238/1 
КП 1238/2 и КП 1283/3 КО Раклиш вон град, општина Радовиш 

Самофинансирање 

17.  
Урбанистички проект   вон опфат на урбанистички план на КП 
бр.7,КП бр.8/1, КО Ињево вон г.р. Општина Радовиш     

Самофинансирање 

18.  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со 
намена Е1.13 -површински соларни панели и фотоволтаични 
електрани, за фотонапонска електроцентрала на КП 1096, КП 
1097 КП 1098  КП 1099 и КП 1100 КО Раклиш вон град, 
општина Радовиш   

Самофинансирање 

19.  
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за КП 
741, КП 742, КО  Сулдурци, Општина Радовиш 

Самофинансирање 

20.  
Урбанистички проект со намена Г2 на КП.бр.1/2 КО Сулдурци, 
Општина Радовиш 

Самофинансирање 

21.  
Урбанистички проект вон опфат за КП 
900,901,902/1,902/2,903,904/1, 872/1, 873/1 
874/2,874/1,875,876,878, КО Калугерица, Општина Радовиш, 

Самофинансирање 

22.  
Урбанистички проект  на КП бр.1645, КО Козбунар Општина 
Радовиш 

Самофинансирање 

23.  
Урбанистички проект на КП бр.4993 КО Радовиш - вон град, 
намена Е2 фотоволтаични централи  

Самофинансирање 

24.  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
градба со намена Е1.13-површинска фотоволтаична електрана 
која се гради на земја на КП бр 2022 КО Калугерица, општина 
Радовиш. 

Самофинансирање 

25.  
Урбанистички Проект за разработка на парцела  во ГУП со КП 
бр.4519/1 и 3847/1 КО Радовиш вон.гр. 

Самофинансирање 

26.  

Планска документација за некатегоризиран пат во склоп на 
изработка  на УП за подрачје и градби од државно значење за 
намена Е1.13.- површински соларни и фотоволтаични 
електрани во, КО Владимирово и некатегоризиран пристапен 
пат во КО Подареш, КО Смиланци, општина Берово и општина 
Радовиш. 

Самофинансирање 

27.  
Урбанистички проект на КП бр.3453/2  КО Радовиш - вон град, 
намена Е2 фотоволтаични централи 

Самофинансирање 

29. 
Урбанистички Проект за парцели со КП бр. 3245/2, 3245/1, 
3245/3, 3245/4, 3231/1, 3231/4,3231/7,3231/5, КО Радовш , 
дел од ДУП УБ15 со намена А2   согласно ГУП на град Радовиш.  

 
Самофинансирање 

30. 
Урбанистички Проект за дефинирање на граници на градежна 
парцела која со ГУП е планирана за намена стопанство, на КП 
бр.4650,4651/1,4557/4,4652 и 4653/1,КО Радовиш,Радовиш. 

Самофинансирање 

31. 

УП  со план за парцелација за промена на граници на ГП1 (КП 
3717/4 и 3725/4 и дел од КП 3717/3, 3657/5 и 3657/1) со 
намена А1.3 – Станбени куќи со споени ѕидови на меѓа од 
двете страни – куќи во низови по ДУП на град Радовиш 

Самофинансирање 
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Рекапитулар : 

 
3. ФИНАНСИРАЊЕ         
     За финансирање на урбанистичките 
планови и урбанистичките плански 
документации од Програмата потребните 
средства ќе се обезбедат од Буџет на 
Општина Радовиш, Буџет на РСМ, 
Министерство за транспорт и врски, 
Министерство за животна средина, со 
самофинансирање од заинтересирани 
физички и правни лица, Југоисточен 
плански Регион преку БРР, преку 
АФПЗРР. 
 
4. ПРЕОДНИ И ЗАВРШИ ОДРЕДБИ       
       Во зависност од потребите на 
општината , како и на заинтересирани 
физички и правни лица тековно 
Програмата може да претрпи измени и 
дополнувања. Општина Радовиш како 
надлежен орган согласно Закон за 
урбанистичко планирање спроведува 
постапки за реализација и спроведување 
на урбанистичките планови, одобрувајќи 
постапки за различни видови 
урбанистички проекти пропишани во 
законот, урбанистички проекти  со план 

за парцелација и урбанистички проекти 
за инфраструктура . 
      Во процесот на донесување на 
урбанистички планови и урбанистички 
проекти  согласно Законот за 
урбанистичко планирање предвидени се 
прибавување на одредени документации 
како услови за планирање на просторот, 
трошоци за услуги од катастар, како и 
останати документи за кои трошоци се 
планираат средства. 
   Урбанистичките планови и 
урбанистички плански документации 
започнати пред донесување на Законот за 
урбанистичко планирање („Сл.в. на Р.М.“ 
бр.32/2020), се спроведуват и 
продолжуват согласно одредбите од 
истиот . 
    Согласно започнатите Урбанистичките 
планови и урбанистички плански 
документации како и фазата на 
изработка  до која се истите, а поради 
фактот дека поголем дел од постапките 
се водат подолг временски период со 
одобрување и мислење од поеќе 
институции, се предвидува дека дел од 
нив ќе продолжат и во наредната година, 

32. 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со 
намена Е1.13 фото-напонски панели за приозводство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште  на КП 3573/1, 
3573/2, КО Радовиш вон град, Општина Радовиш. 

Самофинансирање 
 

33. 

Урбанистички проект со план за парцелација за промена на 
граници на ГП 112 и ГП 463  со намена Г2-лесна и 
незагадувачка индустрија согласно ДУП на град Радовиш со 
опфат на парцели со КП.бр.4066/2,4065.4064/1,4066/1 и 
4064/2 КО Радовиш вон.гр. 

Самофинансирање 
 

   

О п и с  
Генерален урбанистички план на град Радовиш                  
Трошоци за услуги од катастар и Услови за планирање на просторот  
Детални урбанистички планови, Урб. планови за село и 
Урбанистички проекти 

 

Програми за урбана опрема и времени објекти   
  Урнабистичка планска документација со самофинансирање   

                                                                                                           ВКУПНО : 
 

5.977.647.00 
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односно нема во целост да се реализират 
предвидените средства . Доколку се има 
потреба за повеќе средства односно дел 
од урбанистичките планови се донесат и 
одобрат за пократок рок од една година, 
ќе се изврши измена и дополна на 
програмата за урбанистичко планирање 
за 2023г. каде ќе бидат предвидени 
потребните средствата за реализација на 
програмата .  
    Оваа Програма задолжително се 
објавува во „Службен гласник на 
Oпштина Радовиш“, во електронка форма 
на веб страната на општината, на 
официјалните профили на социјлните 
мрежи, како и во информацискиот систем 
е-урбанизам. 
 

Програмата влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавување во 
„Службен гласник на Oпштина Радовиш“. 
  
 
 

Број 08-965/2 Совет на општина Радовиш                                                                                                            
Дата 30.05.2023 г.        Претседател                                                                                                                
Радовиш                  Моника Трајанова с.р.                                                                                                            
  
              

  Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

                Р Е Ш Е Н И Е 
            за прогласување и објавување 

         на Одлука за измена на Одлуката 
бр.08-177/1 од 15.11.2022 година и 

измена бр.08-1949/1 од 20.12.2022 за 
усвојување на измена на План на 

програми за развој за 2023-Изградба на 
комерцијални и инфраструктурни 

објекти-Градски пазар 
 

 Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за измена на Одлуката бр.08-
177/1 од 15.11.2022 година и измена 
бр.08-1949/1 од 20.12.2022 за усвојување 

на измена на План на програми за развој 
за 2023-Изградба на комерцијални и 
инфраструктурни објекти-Градски пазар, 
бр.08-966/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.05.2023 година.  
 
Број 09-966/2                  Градоначалник                                                                                   
Дата 05.06.2023 г.      на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                             Ацо Ристов  с.р.                                                                                                  
 
 

  Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

  Советот на Општина Радовиш на 
XXX седница одржана на 30.05.2023 
година  донесе: 
                                                                                                                              

                  О Д Л У К А 
за измена на Одлуката бр.08-177/1 од 

15.11.2022 година и измена бр.08-1949/1 
од 20.12.2022 за усвојување на измена на 

План на програми за развој за 2023-
Изградба на комерцијални и 

инфраструктурни објекти-Градски пазар 
  
                                        член 1 

Се менува Одлуката бр.08-177/1 од 
15.11.2022 година и измена бр.08-1949/1 
од 20.12.2022 година и се усвојува измена 
на План на програми за развој за 2023-
Изградба на комерцијални и 
инфраструктурни објекти-Градски пазар 
бр.09-164/95 од 25.05.2023 година. 

 
член 2 

Одлуката влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 
 

Број 08- 966/1 Совет на општинаРадовиш                                                                       
Дата 30.05.2023 г.          Претседател                                                                                                                
Радовиш                    Моника Трајанова с.р.                                                                           
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                  Р Е Ш Е Н И Е 

           за прогласување и објавување 
         на Одлука за донесување на 

Стратегија за Локален економски развој 
на општина Радовиш за период од 2023 
до 2028 година и  Стратегија за Локален 

економски развој на општина Радовиш за 
период од 2023 до 2028 година  

 
 
  Ја прогласувам и објавувам 
одлуката Одлука за донесување на 
Стратегија за Локален економски развој 
на општина Радовиш за период од 2023 
до 2028 година бр.08-967/1 Стратегија за 
Локален економски развој на општина 
Радовиш за период од 2023 до 2028 
година , бр.08-967/2 
 

што советот на Општина Радовиш 
ѓи донесе на седница одржана на  
30.05.2023 година.  

 
 

Број 09-967/3                  Градоначалник                                                                                          
Дата 05.06.2023 г.      на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                            Ацо Ристов  с.р.                                                                                                      
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 
1,а во врска со член 22,став 1,точка 13, од 
Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/2002) и 
член21, став 1, точка 43, а во врска со 
член 12, од Статутот на Општина 
Радовиш  

Советот на Општина Радовиш на 
XXX седница одржана на 30.05.2023 
година  донесе: 
 

 
ОДЛУКА 

за донесување на Стратегија за 
Локален економски развој на општина 

Радовиш за период од 2023 до 2028 
година   

 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се потврдува дека 
Советот на општина Радовиш ја усвојува 
Стратегијата за локален економски 
развој на општина Радовиш за период од 
2023 до 2028 година.    
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила 
веднаш по објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Радовиш”  
 
 
Број 08- 967/1 Совет на општинаРадовиш                                                                       
Дата 30.05.2023 г.         Претседател                                                                                                                   
Радовиш                   Моника Трајанова с.р.                                                                        
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                Р Е Ш Е Н И Е 
            за прогласување и објавување 

         на Одлука за кофинансирање на 
проектот “Изработка на комплетна 

техничка документација за одбрана од 
поплави од Радовишка река“ во рамките 

на јавниот повик за “Јакнење на 
општинските капацитети за 

имплементација на проекти“ во рамките 
на фондот за техничка документација 

спроведуван од страна на УНДП и Бирото 
за регионален развој 

 
 
 
  Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за кофинансирање на проектот 
“Изработка на комплетна техничка 
документација за одбрана од поплави од 
Радовишка река“ во рамките на јавниот 
повик за “Јакнење на општинските 
капацитети за имплементација на 
проекти“ во рамките на фондот за 
техничка документација спроведуван од 
страна на УНДП и Бирото за регионален 
развој, бр.08-968/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.05.2023 година.  

 
 
Број 09-968/2                   Градоначалник                                                                                   
Дата 05.06.2023 г.      на Општина Радовиш                                                           
Радовиш                              Ацо Ристов  с.р.   
 
 

Врз основа на член 1, член 7, член 
11, член 20, член 21, член 22, член 36, 
член 50 и член 62,  од Законот за локална 
самоуправа (Сл. весник на Р.М. бр.5/02 од 

29.01.2002 година), и јавниот повик за 
аплицирање на проекти за јакнење на 
општинските капацитети за 
имплементација на проекти – фаза 2 
бр.34-823/1 од 02.05.2023 година и 
поднесениот предлог проект бр. 34-823/2 
од 18.05.2023 година  

Советот на општина Радовиш  на 
XXX седницата одржана на ден 30.05.2023 
година донесе: 

 
 

О Д Л У К А 
за кофинансирање на проектот 

“Изработка на комплетна техничка 
документација за одбрана од поплави 

од Радовишка река“ во рамките на 
јавниот повик за “Јакнење на 
општинските капацитети за 

имплементација на проекти“ во 
рамките на фондот за техничка 

документација спроведуван од страна 
на УНДП и Бирото за регионален 

развој. 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува 

намерата за реализација и 
кофинансирање на проектот “Изработка 
на комплетна техничка документација за 
одбрана од поплави од Радовишка река“ 
во рамките на јавниот повик за “Јакнење 
на општинските капацитети за 
имплементација на проекти“ во рамките 
на фондот за техничка документација 
спроведуван од страна на УНДП и Бирото 
за регионален развој. 
 

Член 2 
Општина Радовиш се обврзува да 

обезбеди кофинансирање во висина од 
најмалку 20% од трошоците за изработка 
на техничката документација и тоа во 
износ од 8.000,00 американски долари. 

 
Член 3 

Општина Радовиш се обврзува 
дека ќе ги покрие сите трошоци кои 
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евентуално би се јавиле над 
максималната вредност на грантот.  

 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила од 

денот на објавувањето во Службен 
гласник на Општина Радовиш. 
 
 
 
 Број 08- 968/1       Совет на општина Радовиш                                                                      
Дата 30.05.2023 г.               Претседател                                                                    
Радовиш                         Моника Трајанова с.р.  
 
 
                                                                      

Врз основа на член 51 од Законот 

за локална самоуправа (“Сл.весник на 

РМ”  бр.5/2002) , член 73 од Законот за 
спречување на корупција и судирот на 
интереси (“Службен Весник на Република 
Северна Македонија” бр.12/2019), член 
44 и 45 од Статутот на општина Радовиш, 

член 24, став 1 и став 2 од Деловникот за 
работа на Советот на општина Радовиш 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш на ден 05.06.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
За запирање од објавување на 

Одлуката за неусвојување на Предлог-
Одлука за измена на одлуката бр.08-

1632/1 од 26.10.2022 година за 

зголемување на цената на возниот 
билет на сите Дозволи за доделување 

општински патнички линии и 
регистриран возен ред доделени од 

Советот на Општина Радовиш, односно 

намалување на претходно зголемената 
цена бр.09-164/81 од 18.05.2023 година 

 
Се запира од објавување Одлуката 

за неусвојување на Предлог-Одлука за 

измена на одлуката бр.08-1632/1 од 

26.10.2022 година за зголемување на 

цената на возниот билет на сите Дозволи 

за доделување општински патнички 
линии и регистриран возен ред доделени 
од Советот на Општина Радовиш, 

односно намалување на претходно 

зголемената цена бр.09-164/81 од 

18.05.2023 година. 
Образложение 

Советот на Општина Радовиш на 
XXX седница одржана на 30.05.2023 
година донесе Одлуката за неусвојување 
на Предлог-Одлука за измена на 

одлуката бр.08-1632/1 од 26.10.2022 

година за зголемување на цената на 
возниот билет на сите Дозволи за 
доделување општински патнички линии 

и регистриран возен ред доделени од 
Советот на Општина Радовиш, односно 

намалување на претходно зголемената 
цена бр.09-164/81 од 18.05.2023 година. Од 
страна на Претседателот на Советот на 
општина Радовиш беше доставена 
Одлуката до Градоначалникот на 
Општина Радовиш за објавување. 

Во Предлог-Одлуката за измена на 

одлуката бр.08-1632/1 од 26.10.2022 

година за зголемување на цената на 
возниот билет на сите Дозволи за 

доделување општински патнички линии 
и регистриран возен ред доделени од 
Советот на Општина Радовиш, односно 

намалување на претходно зголемената 
цена бр.09-164/81 од 18.05.2023 година, 
Градоначалникот предлага зголемената 
цена на возниот билет за 40,00 денари да 
се намали за 20,00 денари на сите 
Дозволи за доделување општински 
патнички линии и регистриран возен ред 
од Советот на Општина Радовиш, 
согласно поднесено Барање бр 02-437/10 
од 03.05.2023 година, наш бр. 08-103/36 
од 05.05.2023 година за намалување на 
цените на линискиот превоз за 
учениците при СОУ “Коста Сусинов” 
Радовиш. 

Општината е институција која 
работи исклучиво и во согласност со 
закон. 

Согласно член 73 од Законот за 
спречување на корупција и судирот на 
интереси (“Службен Весник на Република 
Северна Македонија” бр.12/2019), ако 
службено лице учествува во расправа на 
орган или тело во кое се одлучува за 
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работи зa кои тоа или блиско лице има 
приватен интерес, службеното лице е 
должно да го пријави постоењето на 
приватниот интерес и да се изземе пред 
расправата и одлучувањето, а најдоцна 
пред почетокот на одлучувањето. 
Органот или телото на чија седница 
лицето го соопштил постоењето на 
приватен интерес, е должно тоа да го 
констатира и внесе во записник. 
Прикривањето на постоење приватен 
интерес од страна на службеното лице 
претставува повреда на должноста и 
основа за покренување постапка за 
утврдување на одговорност и изрекување 
на мерки. 

Согласно член 24, став 1 и став 2 од 
Деловникот за работа на Советот на 
општина Радовиш, членот на Советот 
неможе да учествува во процесот на 
одлчувањето за прашања во кои тој или 
неговиот брачен другар, дете или 
роднина до втор степен странична линија 
има финансиски или друг личен интерес. 
Членот на советот е должен да го 
информира советот за прашањата за кои 
тој има финансиски или друг личен 
интерес. 

Согласно горенаведеното, а поради 
постоење на приватен интерес кај двајца 
советници (Александра Трајанова 
Илиев – дете на сопственикот на 
правното лице што врши општински 
линиски превоз на патници “БА-КОМ” 
ДОО с. Злеово и Енис Омер – сопруг на 
сестра на сопственикот  на правното лице 
што врши општински линиски превоз на 
патници “ШЕЗО” ДОО с. Бучим) кои 
учествуваа во гласањето по однос на оваа 
точка од дневниот ред, на XXX седница на 
Советот на општина Радовиш, одржана на 
30.05.2023 година, Градоначалникот ја 
запира од објавување Одлуката за 
неусвојување на Предлог-Одлука за 
измена на одлуката бр.08-1632/1 од 

26.10.2022 година за зголемување на 

цената на возниот билет на сите 
Дозволи за доделување општински 

патнички линии и регистриран возен 

ред доделени од Советот на Општина 
Радовиш, односно намалување на 

претходно зголемената цена бр.09-

164/81 од 18.05.2023 година. 
Согласно член 45, став 3 од 

Статутот на општина Радовиш, Советот е 
должен, во рок од 15 дена од денот на 
објавувањето на решението во Службен 
гласник на општината, да го разгледа и 
да одлучи по него. 

Се одлучи како во диспозитивот 
на ова Решение. 
 
Број 09-969/2                                                       
05.06.2023год. 
Радовиш                                                              
                                               Градоначалник                                                                                      
                                          на Општина Радовиш                                                               

                                  Ацо Ристов   с.р 
 

 
  Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                   Р Е Ш Е Н И Е 
    за прогласување и објавување 

         на Одлука за исплата на надоместок 
за достава на Решенија за данок на имот 

и Опомени 
 
  Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за исплата на надоместок за 
достава на Решенија за данок на имот и 
Опомени, бр.08-970/1 
 
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.05.2023 година.  
 
 
 
Број 09-970/2                  Градоначалник                                                                                      
Дата 05.06.2023 г.      на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                             Ацо Ристов   с.р.                                                                                                        
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Врз основа на член 22 став 1 точка 
13 и член 36 од Законот за локална 
самоуправа (Сл.весник на РМ бр.5/02) а 
во врска со член 21 став 1 точка 43 од 
Статутот на општина Радовиш, 

  Советот на Општина Радовиш на 
XXX седница одржана на 30.05.2023 
година  донесе 
 
 

ОДЛУКА  
за исплата на надоместок за достава на 
Решенија за данок на имот и Опомени 

 
 
                                Член 1 
 Со оваа Одлука се утврдува висината 
на надоместок за достава на Решенија за 
данок на имот и Опомени и изнесува 18 
денари од доставен документ а 
персоналниот данок ќе го плаќа Општина 
Радовиш. 
   
 

       Член 2 
 Оваа Одлука важи само за 
Решенија за данок на имот и Опомени кои 
ќе се доставуваат во 2023 год. 
  
 

         Член 3                                                                        
Одлуката влегува во сила 

наредниот ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 
 
 
 
Број 08- 970/1 Совет на општинаРадовиш                                                               
Дата 30.05.2023 г.             Претседател                                                                
Радовиш                       Моника Трајанова с.р.                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                   Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

         на Измена и дополнување-прв 
ребаланс на буџетот на Општина 

Радовиш за 2023 година и Одлука за 
измена и дополнување на буџетот на 

Општина Радовиш за 2023 година 
 

 
  Ја прогласувам и објавувам 
измената и дополнување-прв ребаланс на 
буџетот на Општина Радовиш за 2023 
година бр.08-971/2 и Одлука за измена и 
дополнување на буџетот на Општина 
Радовиш за 2023 година, бр.08-971/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
ѓи донесе на седница одржана на  
30.05.2023 година.  

 
 
 
Број 09-971/3                    Градоначалник                                                                                     
Дата 05.06.2023 г.      на Општина Радовиш                                                           
Радовиш                               Ацо Ристов с.р.                                                                                             
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  Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                  Р Е Ш Е Н И Е 

             за прогласување и објавување 
         на Одлука за создавање на услови за 

воспоставување на јавно приватно 
партнерство за обезбедување на јавна 

услуга на крајните корисници во области 
од надлежност на јавниот партнер – 

општината од областа на енергетиката - 
инвестирање во изградба на 

фотоволтаични централи 
 

 
  Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за создавање на услови за 
воспоставување на јавно приватно 
партнерство за обезбедување на јавна 
услуга на крајните корисници во области 
од надлежност на јавниот партнер – 
општината од областа на енергетиката - 
инвестирање во изградба на 
фотоволтаични централи, бр.08-972/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.05.2023 година.  

 
 

Број 09-972/2                   Градоначалник                                                                                        
Дата 05.06.2023 г.      на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                              Ацо Ристов с.р.                                                                                                            
 
 

 Врз основа на член 22 од Законот 
за локална самоуправа (“Служжбен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 
), член 21 став 1 точка 13 од Статутот на 
општина Радовиш, Заклучокот на 
Советот на општина Радовиш за 
прифаќање на Иницијатива за 
изготвување на физибилити студија за 
воспоставување на јавно приватно 

партнерство од областа на енергетиката 
(фотоволтаични централи) бр. 08-789/1 
од 27.04.2023 година, а согласно член 5 
став 1 и член 16 од Законот за концесии и 
јавно приватно партнерство (“Службен 
весник на Република Македонија” 
бр.6/12, 144/14, 33/15, 104/15, 215/15 и 
“Службен Весник на Република Северна 
Македонија” бр.153/19, 261/19, 89/22 и 
65/23), 

Советот на општина Радовиш на 
XXX седница одржана на 30.05.2023 
година донесе:  

 
О Д Л У К А 

за создавање на услови за 
воспоставување на јавно приватно 

партнерство за обезбедување на јавна 
услуга на крајните корисници во 

области од надлежност на јавниот 
партнер – општината од областа на 

енергетиката - инвестирање во изградба 
на фотоволтаични централи 

 
 

Член 1 
Со оваа одлука Советот на 

општина Радовиш дава согласност за 
започнување со подготвителни 
активности за воспоставување на јавно-
приватно партнерство за обезбедување 
на јавна услуга на крајните корисници во 
области од надлежност на јавниот 
партнер – општината, од областа на 
енергетиката за заедничко инвестирање 
во фотоволтаични централи на 
територијата на општина Радовиш. 
 

Член 2 
Се овластува Градоначалникот на 

општина Радовиш да ги преземе сите 
потребни подготвителни активности за 
реализација на активностите од член 1 од 
оваа одлука, а согласно член 16 од 
Законот за концесии и јавно приватно 
партнерство. 
                                     Член 3 

Одлуката влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањето 
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во „Службен гласник на општина 
Радовиш“. 
 
Број 08- 972/1 Совет на општинаРадовиш                                                                     
Дата 30.05.2023 г.        Претседател                                                                
Радовиш                  Моника Трајанова с.р. 
                                                                         

 Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

                 Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Одлука за давање на согласност за 
избор на најдобра понуда за склучување 
на договор за изработка на Физибилити 

студија за воспоставување на јавно 
приватно партнерство од областа на 

енергетиката                                          
(фотоволтаични централи) 

 
 

 Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за давање на согласност за 
избор на најдобра понуда за склучување 
на договор за изработка на Физибилити 
студија за воспоставување на јавно 
приватно партнерство од областа на 
енергетиката  
(фотоволтаични централи), бр.08-973/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.05.2023 година. 
 
Број 09-973/2                   Градоначалник                                                                                       
Дата 05.06.2023 г.      на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                             Ацо Ристов  с.р.    
                                                                                            

Врз основа на член 22 од Законот 
за локална самоуправа (“Служжбен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 
), член 21 став 1 точка 13 од Статутот на 
општина Радовиш, Заклучокот на 
Советот на општина Радовиш за 
прифаќање на Иницијатива за 

изготвување на физибилити студија за 
воспоставување на јавно приватно 
партнерство од областа на енергетиката 
(фотоволтаични централи) бр. 08-789/1 
од 27.04.2023 година, а согласно член 5 и 
член 16 став 2 од Законот за концесии и 
јавно приватно партнерство (“Службен 
весник на Република Македонија” 
бр.6/12, 144/14, 33/15, 104/15, 215/15 и 
“Службен Весник на Република Северна 
Македонија” бр.153/19, 261/19, 89/22 и 
65/23) и согласно Законот за јавни 
набавки („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 24/19 и 87/21),  

Советот на Општина Радовиш на 
XXX седница одржана на 30.05.2023 
година  донесе: 

 
О Д Л У К А 

давање на согласност за избор на 
најдобра понуда за склучување на 

договор за изработка на Физибилити 
студија за воспоставување на јавно 

приватно партнерство од областа на 
енергетиката  

(фотоволтаични централи) 
 
 

Член 1 
Со оваа одлука Советот на 

општина Радовиш дава согласност за 
избор на најдобра понуда за склучување 
на договор за изработка на Физибилити 
студија за оправданост од 
воспоставување на јавно приватно 
партнерство за изградба на 
фотоволтаични централи на 
територијата на општина Радовиш, 
согласно Законот за јавни набавки 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 24/19 и 87/21). 
 

Член 2 
Се овластува Градоначалникот на 

општина Радовиш да ги преземе 
потребните активности за реализација на 
активностите од член 1 од оваа одлука, а 
согласно член 16 од Законот за концесии 
и јавно приватно партнерство. 
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Член 3 

Одлуката влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на општина 
Радовиш“. 
 
 
Број 08- 973/1 Совет на општинаРадовиш                                                                           
Дата 30.05.2023 г.         Претседател                                                                                                                      
Радовиш                    Моника Трајанова с.р.                                                                            
 
  

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

                Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 
на Заклучок за давање Предлог за 

започнување на постапка за измена на 
Деловник за работа на Советот на 

Општина Радовиш 
 

 
Го прогласувам и објавувам 

заклучокот за давање Предлог за 
започнување на постапка за измена на 
Деловник за работа на Советот на 
Општина Радовиш, бр.08-974/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
30.05.2023 година.  
 
 
Број 09-974/2                  Градоначалник 
Дата 05.06.2023 г.     на Општина Радовиш     
 Радовиш                             Ацо Ристов                                                                                                                                                                                                                                                                  

Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на 
XXX седница одржана на 30.05.2023 
година, донесе 
                                                                                                                       

                    ЗАКЛУЧОК 
за давање Предлог за започнување 

на постапка за измена на Деловник за 
работа на Советот на Општина Радовиш 

  
  член 1 

Се дава Предлог за започнување на 
постапка за измена на Деловник за 
работа на Советот на Општина Радовиш 

 
                                       член 2 

Се задолжува Комисијата за статут 
и прописи во рок од 10 дена да изготви 
нацрт-верзија на Деловник за работа на 
Советот на Општина Радовиш 

 
                                      член 3 

Одлуката влегува во сила 8 
(осмиот) ден од денот на објавувањето во 
,,Службен Гласник на општина Радовиш”. 

 
 
Број 08-974/1  Совет на општинаРадовиш                                                                            
Дата 30.05.2023 г.         Претседател                                                                   
Радовиш                   Моника Трајанова с.р.                                                                              
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
                                  
                Р Е Ш Е Н И Е 

            за прогласување и објавување 
на Програма за измена на Програма за 
финансирање на проекти за 2023 година 
 -Одделение за локален економски развој  

Општина Радовиш 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

програмата за измена на Програма за 
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финансирање на проекти за 2023 година -
Одделение за локален економски развој  
Општина Радовиш, бр.08-975/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.05.2023 година.  

 
 

Број 09-975/2                  Градоначалник                                                                                          
Дата 05.06.2023 г.      на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                             Ацо Ристов   с.р.          
 
 

 Врз основа на член 22, став 1, точка 6, 7 
и 9 и член 36 од Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.весник на Р.М,, бр: 5/02) а во согласност со 
член 21 од Статутот на Општина Радовиш  

Советот на општина Радовиш  на 
XXX седницата одржана на ден 30.05.2023 
година донесе: 

 
Програма 

за измена на Програма за финансирање на 
проекти за 2023 година 

 -Одделение за локален економски развој  
Општина Радовиш 

 
Целосниот износ на предлог-програмата 

за 2023 год. изнесува: 5.643.363 денари, дел од 
програмата се и проектот ,,Зелена топлина„ 
со вкупен износ за 2023 година од 20.871.565 
денари, Изградба на градски пазар со вкупен 
износ за 2023 и 2024 од 100.031.525 денари 
вградени во буџетот во делот на развојни 
програми. Промената се однесува во делот на 
финансиска подршка на НВО се намалува од 
720.000,00 на 360.000,00 бидејки дел од 
средствата се исплатени. Ставката средства 
за чланарина се зголемуват од 60.000,00 на 
96.500,00 денари и се додава нова ставка 
изработка на физибилити студија  согласно 
Заклучокот бр. 08-789/1 од 27.04.2023 донесен 
од страна на  Советот на општина Радовиш. 
 Локалниот економски развој како 
надлежност на локалната самоуправа во 
најголем дел зависи од навремено планирање во 
локалната самоуправа, преку превземање на 
мерки и активности, форми и облици за 
овозможување услови за одржлив економски 
развој. 
  Мерките на национално ниво не 
секогаш се во можност прецизно да ги 

идентификуваат потребите на општините во 
Република Северна Македонија и за таа цел се 
изготвува на годишно ниво Програма за локален 
економски развој за секоја општина која е 
базирана врз основа на усвоените стратешки 
општински документи со што за секоја 
превземена активност се добива легитимитет кој 
влијае позитивно кон општинскиот локален 
развој, изразена како алатка за планирање и 
истовремено дејствување и подршка кон 
локалната економија за нејзин одржлив развој. 

Локалниот економски развој ги 
подржува правните субјекти, граѓаните 
организирани во здружени разни секторски 
форми како и физичките лица кои се 
преставници од повеќе различни сектори, кои 
имаат можност меѓусебно да соработуваат со 
цел постигнување на економски просперитет во 
локалната заедница и одржлив раст кој носи 
економска корист и подобрување на квалитетот 
на животот воопшто. 

Процесот на планирање на програмата е 
базиран врз непосредно учество на 
претставниците од јавните институции, 
деловната заедница и невладиниот сектор кои 
преку воспоставена комуникација и соработка 
овозможуваат претпоставка за можно 
достигнување на заедничката зацртана визија, 
кон создавање на услови за градење на севкупен 
одржлив развој кој меѓудругото го промовира 
развојот на бизнисите кои пак истовремено ги 
овозможуваат условите за зголемување на 
вработувањето. 

Програмата за работа на одделението за 
локален економски развој се подготвува и 
усвојува врз основа на надлежноста на 
локалната самоуправа која произлегува од 
Законот за локална самоуправа (Сл.весник на 
Р.Македонија бр.5 од 29.01.2002 год.), статутот 
на Општина Радовиш и законските одредби во 
Република Северна Македонија кои 
обработуваат економски теми согласно 
препораките на Европската унија во делот од 
процесот на децентрализација и креирање на 
буџетите на единиците на локалната самоуправа 
согласно начелата за транспарентност и 
очетност со усвојување на развојните плански 
документи.  

Подготовката на програмата се базира 
врз претходно изработени проценки и анализи 
во заедницата во кој локалната самоуправа има 
законски надлежности или е во фаза на нивно 
превземање. 
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  Предлог ставки/активности: 
Предлог  Износ (МКД) Извор на 

финансирањ
е 

Коментар/Статус на 
проект 

Временски 
период за 

отпочнување/
реализација 

ЕКОНОМИЈА     

СРМА Потенцијално искористување на 
ресурсите 

Финансирано
д УСАИД УСАИД 

Јакнење на 
капацитетите на 

општинската 
администрација 

Проектот е во 
тек на 

реализација 

Техничка подршка за проект Урбана 
ревизија (УСАИД) 

Финансиран 
од УСАИД УСАИД 

Јакнење на 
капацитетите на 

општинската 
администрација 

Проектот е во 
тек на 

реализација 

Техничка подршка за проект 
Развој/ажурирање на план за Локален 

економски развој 
Финансиран 
од УСАИД УСАИД 

Јакнење на 
капацитетите на 

општинската 
администрација 

Проектот е во 
тек на 

реализација 

Средства предвидени за ко-финансирање на 
проекти по објавени огласи (АФПРР-мерки 
за развој на општини, ИПА прекугранична 
Бугарија-Македонија, Министерства, БРР, 
кофинансирање во проекти за енергетска 

ефикасност, набавка на фотоволтаици и др.) 

2.465.643 Општина 
Радовиш 

Во 2023 година 
очекуваме огласи и 

аплицирање кај 
различни донатори за 

дел од проектите 
потребно е ко-
финансирање. 

Јануари - 
Декември 

Фонд за води 1.000.000 
Општина 
Радовиш, 

Фонд за води 

Регулација на дел од 
коритото на 

Ораовичка река 
Јануари-Март 

Подршка за итни акции во с.Калуѓерица 400.000 

Општина 
Радовиш, 

ЛАГ 
Плачковица, 

УСАИД 

Итната акција се 
однесува на решавање 
на итни и приоритетни 
проблеми на жителите 

на с.Калуѓерица 

Јануари-
Декември 

Поставување на 70 соларни светилки во 
населба Шаин Маале, град Радовиш 280.000 

Општина 
Радовиш, 

Ромалитико, 
УСАИД 

Средствата за 
кофинансирање ќе 

бидат употребени за 
набавка на држачи за 
соларни светилки и 

ситен материјал 

Февруари-
Март 

ДИГИТАЛНИ УСЛУГИ     

Достапни и ефикасни дигитални и 
социјални услуги на општините Радовиш и 

Конче 
500.000 Општина 

Радовиш 

Одржување на 
активности на Женски 
центар за подршка, во 

делот на дигитални 
услуги одржување на 

виртуелен пос 
терминал односно 

електронско плаќање 
на услугите 

 
 
 
 
 

Проектот е во 
тек на 

реализација и 
продолжува со 
одржување на 
активностите 
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ФИНАНСИСКА ПОДРШКА ЗА НВО     

Финансиска подршка за проекти на 
граѓански здруженија според усвоената 

методологија за финансирање на проекти. 
 

360.000 Општина 
Радовиш 

Распишување на јавен 
оглас согласно усвоена 

методологија за 
реализација на проекти 
за локален развој, а во 

согласност со 
стратешките 

документи на општина 
Радовиш. 

Јануари-
Декември 

СРЕДСТВА ЗА ЧЛЕНУВАЊЕ     

Годишна членарина за Центарот за развој 
на Југоисточен плански регион за 2023 241.220 Општина 

Радовиш 

Согласно законот за 
рамномерен 

регионален развој и 
претходно потпишан 

договор со Центарот за 
развој на Југоисточен 

плански регион во 
Струмица, општините 
основачи на Советот за 
развој на регионот се 

обврзани да ја 
кофинансираат 

работата на Центарот. 

Јануари - 
Декември 

ЛАГ Плачковица 96.500 Општина 
Радовиш 

Годишна членарина по 
договор 

Јануари - 
Декември 

СРЕДСТВА ЗА ИЗРАБОТКА НА 
ФИЗИБИЛИТИ СТУДИЈА     

Изготвување на физибилити студија за 
воспоставување на јавно приватно 

партнерство 
300.000 Општина 

Радовиш 
Годишна членарина по 

договор 
Јануари - 
Декември 

Се вкупно 5.643.363    
Донации 0    

Средства од општински буџет 5.643.363    
 
 

ИНФРАСТРУКТУРА  
(РАЗВОЈНА ПРОГРАМА) 

    

IPA/2021/427-964 
Green Heat-introduction of efficient customer-

oriented 
small-grid district heating service based on 

renewable energy sources 
 

ИПА/2021/427-964 
Зелено греење- вовед во енергетски 

ефикасно ориентирано греење 

41.952.022 

EuropeAid/17
0320/DD/ACT

/MK-
Application 48 

EU for Mun 
icipalities. 
Improving 

Local 
Government 

Services 
through 

Innovative 
Concepts 

 

Проектот предвидува 
изградба на мини-

систем за енергетско 
ефикасно греење  
СРЦ,,25-ти Мај,, 

Детската градинка 
,,Цветови“, 

ООУ,,Крсте П. 
Мисирков“, 

општинската зграда и 
СОУ,,Коста Сусинов,, 

Во фаза на 
реализација 

ИНФРАСТРУКТУРА  
(РАЗВОЈНА ПРОГРАМА) 

    

 
Изградба на Градски пазар во град Радовиш  100.031.525  Објектот Градски 

пазар претставува 
Во фаза на 
реализација 
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синтеза од голема 
трговска единица, 
зелен пазар, мали 

комерцијални 
единици-локали, 

катна гаража, 
простории за 

канцеларии, како и 
сите пратечки 

содржини, пристапни 
рампи, вертикални 

комуникации, 
магацински простори, 

јавни тоалети и 
партерни површини 
со урбана опрема, со 
што ќе се задоволат 

потребите на 
граѓаните за современ 

и функционален 
пазар.  

                       
     
 

 
             Оваа Програма влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањето 
во ,,Службен гласник на општина 
Радовиш”. 

 
 
Број 08- 975/1 Совет на општинаРадовиш                                                                                        
Дата 30.05.2023 г.         Претседател                                                                                        
Радовиш               Моника Трајанова с.р.                                                                                       
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

               Р Е Ш Е Н И Е 
        за прогласување и објавување 
     на Одлука за одобрување финансиски 
средства на Јана Јованова од Радовиш 

 
 

 Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за одобрување финансиски 
средства на Јана Јованова од Радовиш, 
бр.08-976/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.05.2023 година.  

 
 

Број 09-976/2                  Градоначалник                                                                                   
Дата 05.06.2023 г.     на Општина Радовиш                                                           
 Радовиш                            Ацо Ристов  с.р.                                                                                                  
 
 
 

 Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

  Советот на Општина Радовиш на 
XXX седница одржана на 30.05.2023 
година  донесе: 
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                 О Д Л У К А 

за одобрување финансиски средства на 
Јана Јованова од Радовиш 

 
член 1 

Се одобруваат финансиски 
средства на Јана Јованова од Радовиш во 
висина од 30.000,00 денари по доставено 
барање бр.08-881/1 од 15.05.2023 година. 
 

Барањето е составен дел од 
одлуката. 
 

                       член 2 
Одлуката влегува во сила 

наредниот ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 
 
 

Број 08- 976/1 Совет на општинаРадовиш                                                                    
Дата 30.05.2023 г.         Претседател                                                                                                                     
Радовиш                    Моника Трајанова с.р. 
                                                                       

 
Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                Р Е Ш Е Н И Е 

           за прогласување и објавување 
на Одлука за одобрување финансиски 

средства на Културно уметничко 
друштво,,Подарешани млади” од 

с.Подареш, Радовиш 
 

 
 Ја прогласувам и објавувам 

одлуката за одобрување финансиски 
средства на Културно уметничко 
друштво,,Подарешани млади” од 
с.Подареш, Радовиш, бр.08-977/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.05.2023 година.  

 
 

Број 09-977/2                 Градоначалник                                                                                       
Дата 05.06.2023 г.      на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                            Ацо Ристов  с.р.                                                                                                      
 
 

Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

  Советот на Општина Радовиш на 
XXX седница одржана на 30.05.2023 
година  донесе: 

 
 
                    О Д Л У К А 

       за одобрување финансиски средства 
    на Културно уметничко 

друштво,,Подарешани млади”  
        од с.Подареш, Радовиш 

 
 

член 1 
Се одобруваат финансиски 

средства на Културно уметничко 
друштво ,,Подарешани млади” од 
с.Подареш, Радовиш во висина од 
30.000,00 денари по доставено барање 
бр.08-907/1 од 19.05.2023 година. 

 
 
Барањето е составен дел од 

одлуката. 
 

                                      член 2 
Одлуката влегува во сила 

наредниот ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 
 
Број 08- 977/1 Совет на општинаРадовиш                                                                     
Дата 30.05.2023 г.        Претседател                                                                                                                      
Радовиш                 Моника Трајанова с.р.                                                                              
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување 
на Заклучок  за усвојување на 

Извештаите на Работните тела на 
Советот на општина Радовиш 

 
 

Го прогласувам и објавувам 
заклучокот за усвојување на Извештаите 
на Работните тела на Советот на општина 
Радовиш, бр.08-978/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
30.05.2023 година.  

 
                                              

Број 09-978/2                    Градоначалник                                                                                         
Дата 05.06.2023 г.      на Општина Радовиш                                                             
Радовиш                               Ацо Ристов   с.р.                                                                                                  
 
 
 

Врз основа на член 21 став 1 точка 
43 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на 
XXX седница одржана на 30.05.2023 
година, донесе: 
                                                                                                                     

ЗАКЛУЧОК 
за усвојување на Извештаите на 

Работните тела на 
Советот на општина Радовиш 

 
 

член 1 
Се усвојуваат Извештаите на 

работните тела приложени на седница на 
Советот на општина Радовиш одржана на 
30.05.2023 година и тоа: 

 

- Комисијата за урбанизам, 
комунални дејности и заштита на 
животна средина, 24-седница одржана на 
18.05.2023 година; 

 
-Комисија за здравство и социјална 

заштита, 15-та седница одржана на    
19.05.2023година; 

 
- Комисија за јавна безбедност, 

безбедност во сообраќајот и 
противпожарна заштита 16-та седница 
одржана на    23.05.2023 година; 

 
- Комисијата за мандатни 

пришања, избори и именувања, 21-та 
седница одржана на 25.05.2023 година; 

- Комисија за статут и прописи, 16-
седница одржи на 25.05.2023 година 

 
-Комисијата за култура, 
образование и спорт, 20-та 
седница одржана на 

26.05.2023 година 
 

- Комисијата за урбанизам, 
комунални дејности и заштита на 
животна средина, 25-седница одржана на 
26.05.2023 година; 

 
- Комисија за финансирање, Буџет 

и Локален економски развој, 24-та 
седница одржана на 26.05.2023 година. 

 
- Комисија за финансирање, Буџет 

и Локален економски развој, 
продолжение на 24-та седница одржана 
на 30.05.2023 година. 
 

                        член 2 
Овој Заклучок влегува во сила од 

денот на објавување во ,,Службен гласник 
на општина Радовиш,, . 
 
 
Број 08-978/1  Совет на општинаРадовиш                                                                      
Дата 30.05.2023 г.        Претседател                                                                     
Радовиш                 Моника Трајанова с.р.    
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Содржина: 
- Решение за прогласување и објавување 
на Решение за разрешување претставник 
во Училишен одбор на СОУ “Коста 
Сусинов” Радовиш------------------------------1 
- Решение за разрешување претставник 
во Училишен одбор на СОУ “Коста 
Сусинов” Радовиш------------------------------1 
-Решение    за прогласување и објавување 
на Одлука за  давање Согласност на 
Годишен план за вработување за 2024 
година на ООУ,,Орце Николов” с.Ињево, 
Радовиш бр.01-98/1 од 27.03.2023 
година----------------------------------------------1 
-Одлука за давање Согласност на 
Годишен план за вработување за 2024 
година на ООУ,,Орце Николов” с.Ињево, 
Радовиш бр.01-98/1 од 27.03.2023 
година----------------------------------------------2 
-Решение  за прогласување и објавување 
на Одлука за  давање Согласност на 
Годишен план за вработување за 2024 
година на ООУ,,Кирил и Методиј” 
с.Ораовица, Радовиш бр.04-100/1 од 
10.05.2023 година ------------------------------2 
-Одлука за  давање Согласност на 
Годишен план за вработување за 2024 
година на ООУ,,Кирил и Методиј” 
с.Ораовица, Радовиш бр.04-100/1 од 
10.05.2023 година-------------------------------3 
-Решение     за прогласување и објавување 
на Одлука за  давање Согласност на 
Годишен план за вработување за 2024 
година на ООУ,,Никола Карев” Радовиш 
бр.04-217/1 од 17.05.2023 година---------3 
-Одлука за  давање Согласност на 
Годишен план за вработување за 2024 
година на ООУ,,Никола Карев” Радовиш 
бр.04-217/1 од 17.05.2023 година---------3 
-Решение     за прогласување и објавување 
на Заклучок за усвојување на Финансов 
извештај за работата на ЈП ,,Плаваја” 
Радовиш за период од 01.01.2023 година 
до 31.03.2023година---------------------------4 
-Заклучок за усвојување на Финансов 
извештај за работата на ЈП ,,Плаваја” 
Радовиш за период од 01.01.2023 година 
до 31.03.2023година---------------------------4 
-Решение     за прогласување и објавување 

на Заклучок за усвојување на Извештај за 
финансиски резултати за период од 
01.01.2023 година до 31.03.2023 година 
на ЈПССО Радовиш 2014-----------------------4 
-Заклучок за усвојување на Извештај за 
финансиски резултати за период од 
01.01.2023 година до 31.03.2023 година 
на ЈПССО Радовиш 2014-----------------------5 
- Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за доставување на Процена на 
загрозеност на подрачјето на општина 
Радовиш од сите ризици и опасности за 
2023 година---------------------------------------5 
-Одлука за доставување на Процена на 
загрозеност на подрачјето на општина 
Радовиш од сите ризици и опасности за 
2023 година---------------------------------------6 
- Решение за прогласување и објавување 
на Програма за измена на програмата за 
активностите на Општина Радовиш во 
областа на образованието во 2023 год. 
Додавање на нова  точка 5. (по точка 4. 
Најдобар наставник)– Матурска 
поддршка-----------------------------------------6 
-Програма за измена на програмата за 
активностите на Општина Радовиш во 
областа на образованието во 2023 год. 
Додавање на нова  точка 5. (по точка 4. 
Најдобар наставник)– Матурска 
поддршка------------------------------------------6 
- Решение  за прогласување и објавување 
на Програма за измена и дополнување на 
Програма за активностите на Општина 
Радовиш во областа на културата во 2023 
година---------------------------------------------9 
-Програма за измена и дополнување на 
Програма за активностите на Општина 
Радовиш во областа на културата во 2023 
година----------------------------------------------9 
- Решение    за прогласување и објавување 
на Одлука за доделување на годишни 
награди на најдобри наставници во 
основното и во средното образование, 
како и воспитувачи и негователи во 
детските градинки во општина Радовиш-
------------------------------------------------------14 
-Одлука за доделување на годишни 
награди на најдобри наставници во 
основното и во средното образование, 
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како и воспитувачи и негователи во 
детските градинки во општина Радовиш-
------------------------------------------------------15 
-Решение     за прогласување и објавување 
на Програма за измена и дополнување на 
програмата на потреби за 
функционирање на администрацијата во 
единицата на локалната самоуправа-
Радовиш за 2023 година---------------------16 
-Програма за измена и дополнување на 
програмат на потреби за функционирање 
на администрацијата во единицата на 
локалната самоуправа-Радовиш за 2023 
година--------------------------------------------16 
-Решение  за прогласување и објавување 
на Одлука за членови на партиципативно 
тело зa урбанизам-----------------------------23 
- Одлука за членови на партиципативно 
тело зa урбанизам-----------------------------23 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука со која во идна урбанистичко 
планска документација за КО Калузлија 
ќе се изврши вклопување на бесправно 
изграден објект во плански опфат-------24 
-Одлука со која во идна урбанистичко 
планска документација за КО Калузлија 
ќе се изврши вклопување на бесправно 
изграден објект во плански опфат-------24 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука со која во идна урбанистичко 
планска документација за КО Аликоч ќе 
се изврши вклопување на бесправно 
изграден објектво плански опфат--------25 
-Одлука со која во идна урбанистичко 
планска документација за КО Аликоч ќе 
се изврши вклопување на бесправно 
изграден објектво плански опфат--------25 
-Решение  за прогласување и објавување 
на Одлука со која во идна урбанистичко 
планска документација за КО Козбунар ќе 
се изврши вклопување на бесправно 
изграден објект во плански опфат-------26 
-Одлука со која во идна урбанистичко 
планска документација за КО Козбунар ќе 
се изврши вклопување на бесправно 
изграден објект во плански опфат-------26 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука со која во идна 
урбанистичкопланска документација за 

КО Подареш ќе се изврши усогласување 
на намена и вклопување на бесправно 
изграден објект во плански опфат-------27 
-Одлука со која во идна 
урбанистичкопланска документација за 
КО Подареш ќе се изврши усогласување 
на намена и вклопување на бесправно 
изграден објект во плански опфат-----27 
-Решение    за прогласување и објавување 
на Одлука за измена и дополнување на 
одлуката бр.08-1510/1 од 07.10.2019 
година за идна урбанистично планска 
документација за КО Подареш ќе се 
изврши вклопување на плански опфат и 
усогласување на намена на бесправно 
изграден објект--------------------------------28 
-Одлука за измена и дополнување на 
одлуката бр.08-1510/1 од 07.10.2019 
година за идна урбанистично планска 
документација за КО Подареш ќе се 
изврши вклопување на плански опфат и 
усогласување на намена на бесправно 
изграден објект--------------------------------28 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука со која во идна урбанистичко 
планска документација за КО Коџалија ќе 
се изврши вклопување на бесправно 
изграден објект во плански опфат-------29 
-Одлука со која во идна урбанистичко 
планска документација за КО Коџалија ќе 
се изврши вклопување на бесправно 
изграден објект во плански опфат-------29 
-Решение за прогласување и објавување 
  на Одлука со која во идна урбанистичко 
планска документација заКО Раклиш ќе 
се изврши усогласување на намена и 
вклопување на бесправно изграден 
објект во плански опфат--------------------30 
-Одлука со која во идна урбанистичко 
планска документација за КО Раклиш ќе 
се изврши усогласување на намена и 
вклопување на бесправно изграден 
објект во плански опфат--------------------30 
-Решение  за прогласување и објавување 
на Одлука за позитивно мислење на 
Урбанистичкиот проект со План за 
парцелација за промена на граници на 
ГП1 и ГП2 (КП 2713/2 и дел од КП 2722/1 
и 2734/3 КО Радовиш) со намена А1.1 – 
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Станбени куќи (слободностоечки) по ДУП 
на град Радовиш (одлука бр.08-58 од 
01.03.1994 год.), општина Радовиш, со 
површина на плански опфат од 1000,00 
м2, изработен од  ДГТИ ДОМИНГ ЈТД 
Радовиш, со тех. број 081/2022-У од 
03.2023год--------------------------------------31 
-Одлука за позитивно мислење на 
Урбанистичкиот проект со План за 
парцелација за промена на граници на 
ГП1 и ГП2 (КП 2713/2 и дел од КП 2722/1 
и 2734/3 КО Радовиш) со намена А1.1 – 
Станбени куќи (слободностоечки) по ДУП 
на град Радовиш (одлука бр.08-58 од 
01.03.1994 год.), општина Радовиш, со 
површина на плански опфат од 1000,00 
м2, изработен од  ДГТИ ДОМИНГ ЈТД 
Радовиш, со тех. број 081/2022-У од 
03.2023год-------------------------------------31 
-Решение за прогласување и објавување 
на Програма за измена и дополнување на 
Програмата за уредување на градежно 
земјиште одржување на комунални 
објекти и локални патишта за 2023 
година во општина Радовиш број 08-
1939/1 од 20.12.2022г.-----------------------32 
-Програма за измена и дополнување на 
Програмата за уредување на градежно 
земјиште одржување на комунални 
објекти и локални патишта за 2023 
година во општина Радовиш број 08-
1939/1 од 20.12.2022г-----------------------33 
-Решение  за прогласување и објавување 
на Програма за изменување и 
дополнување на Годишна Програма за 
изработка на урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Радовиш за 
2023г----------------------------------------------37 
- Програма за изменување и дополнување 
на Годишна Програма за изработка на 
урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Радовиш за 2023г----------------37 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за измена на Одлуката бр.08-
177/1 од 15.11.2022 година и измена 
бр.08-1949/1 од 20.12.2022 за усвојување 
на измена на План на програми за развој 
за 2023-Изградба на комерцијални и 

инфраструктурни објекти-Градски пазар-
------------------------------------------------------42 
-Одлука за измена на Одлуката бр.08-
177/1 од 15.11.2022 година и измена 
бр.08-1949/1 од 20.12.2022 за усвојување 
на измена на План на програми за развој 
за 2023-Изградба на комерцијални и 
инфраструктурни објекти-Градски пазар-
------------------------------------------------------42 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за донесување на Стратегија за 
Локален економски развој на општина 
Радовиш за период од 2023 до 2028 
година и  Стратегија за Локален 
мекономски развој на општина Радовиш 
за период од 2023 до 2028 година--------43 
-Одлука за донесување на Стратегија за 
Локален економски развој на општина 
Радовиш за период од 2023 до 2028 
година--------------------------------------------43 
-Стратегија за Локален мекономски 
развој на општина Радовиш за период од 
2023 до 2028 година--------------------------44 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за кофинансирање на проектот 
“Изработка на комплетна техничка 
документација за одбрана од поплави од 
Радовишка река“ во рамките на јавниот 
повик за “Јакнење на општинските 
капацитети за имплементација на 
проекти“ во рамките на фондот за 
техничка документација спроведуван од 
страна на УНДП и Бирото за регионален 
развој---------------------------------------------91 
-Одлука за кофинансирање на проектот 
“Изработка на комплетна техничка 
документација за одбрана од поплави од 
Радовишка река“ во рамките на јавниот 
повик за “Јакнење на општинските 
капацитети за имплементација на 
проекти“ во рамките на фондот за 
техничка документација спроведуван од 
страна на УНДП и Бирото за регионален 
развој---------------------------------------------91 
-Решение за запирање од објавување на 
Одлуката за неусвојување на Предлог 
Одлука за измена на одлуката бр.08 
1632/1 од 26.10.2022 година за 

зголемување на цената на возниот билет 
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на сите Дозволи за доделување 
општински патнички линии и 
регистриран возен ред доделени од 
Советот на Општина Радовиш, односно 

намалување на претходно зголемената 
цена бр.09-164/81 од 18.05.2023 година-----
------------------------------------------------------92 
-Решение    за прогласување и објавување 
 на Одлука за исплата на надоместок за 
достава на Решенија за данок на имот и 
Опомени-----------------------------------------93 
-Одлука за исплата на надоместок за 
достава на Решенија за данок на имот и 
Опомени------------------------------------------94 
-Решение  за прогласување и објавување 
 на Измена и дополнување-прв ребаланс 
на буџетот на Општина Радовиш за 2023 
година и Одлука за измена и 
дополнување на буџетот на Општина 
Радовиш за 2023 година---------------------94 
-Одлука за измена и дополнување на 
буџетот на Општина Радовиш за 2023 
година--------------------------------------------95 
-Измена и дополнување-прв ребаланс на 
буџетот на Општина Радовиш за 2023 
година--------------------------------------------96 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за создавање на услови за 
воспоставување на јавно приватно 
партнерство за обезбедување на јавна 
услуга на крајните корисници во области 
од надлежност на јавниот партнер – 
општината од областа на енергетиката - 
инвестирање во изградба на 
фотоволтаични централи-----------------175 
-Одлука за создавање на услови за 
воспоставување на јавно приватно 
партнерство за обезбедување на јавна 
услуга на крајните корисници во области 
од надлежност на јавниот партнер – 
општината од областа на енергетиката - 
инвестирање во изградба на 
фотоволтаични централи-----------------175 
-Решение   за прогласување и објавување 
на Одлука за давање на согласност за 
избор на најдобра понуда за склучување 
на договор за изработка на Физибилити 
студија за воспоставување на јавно 
приватно партнерство од областа на 

енергетиката                                      
(фотоволтаични централи)--------------176 
- Одлука за давање на согласност за избор 
на најдобра понуда за склучување на 
договор за изработка на Физибилити 
студија за воспоставување на јавно 
приватно партнерство од областа на 
енергетиката                                   
(фотоволтаични централи)---------------176 
-Решение за прогласување и објавување 
на Заклучок за давање Предлог за 
започнување на постапка за измена на 
Деловник за работа на Советот на 
Општина Радовиш---------------------------177 
-Заклучок за давање Предлог за 
започнување на постапка за измена на 
Деловник за работа на Советот на 
Општина Радовиш---------------------------177 
-Решениа за прогласување и објавување 
на Програма за измена на Програма за 
финансирање на проекти за 2023 година 
 -Одделение за локален економски развој  
Општина Радовиш---------------------------177 
-Програма за измена на Програма за 
финансирање на проекти за 2023 година 
 -Одделение за локален економски развој  
Општина Радовиш-------------------------178 
-Решение за прогласување и објавување 
 на Одлука за одобрување финансиски 
средства на Јана Јованова од Радовиш------
----------------------------------------------------181 
-Одлука за одобрување финансиски 
средства на Јана Јованова од Радовиш------
----------------------------------------------------182 
-Решение  за прогласување и објавување 
на Одлука за одобрување финансиски 
средства на Културно уметничко 
друштво,,Подарешани млади” од 
с.Подареш, Радовиш-------------------------182 
-Одлука за одобрување финансиски 
средства на Културно уметничко 
друштво,,Подарешани млади” од 
с.Подареш, Радовиш------------------------182 
-Решение  за прогласување и објавување 
на Заклучок за усвојување на Извештаите 
на Работните тела на Советот на општина 
Радовиш--------------------------------------183 
Заклучок за усвојување на Извештаите на 
Работните тела на Советот на општина Радовиш--
--------------------------------------------------------------183                                          


